
 

26 декабря 2024 года 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 499

 
СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
РЕШЕНИЕ 

 

20 декабря 2024 года                                                                        № 82/281 

  

О внесении изменений  

в Решение Совета Атирского сельского поселения   
«О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Атирского сельского 

поселения  решил: 

Внести изменения в Решение Совета Атирского сельского поселения от 22 декабря 2023 года № 
66/238 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту - 

решение) следующие изменения и дополнения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Атирского сельского поселения (далее – местный 

бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме                                                   31 107 677,68 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме                                32 032 715,80 руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 925 038,12 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов: 
1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме                 7 574 407,05 руб. и на 2026 

год в сумме 7 528 081,98 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме                  7 574 407,05 руб., в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме                     185 800,00 руб., и на 2026 год в сумме 7 528 081,98 

руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 368 500,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный             нулю». 
2. В статье 4:  

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Создать в местном бюджете резервный фонд 

Администрации Атирского сельского поселения на 2024 год в размере 0,00 руб., на 2025 год в размере 30 
000,00 руб. и на 2026 год в размере 30 000,00 руб.» 

3. В статье 6: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 28 855 

523,00 руб., в 2025 году в сумме 5 521 137,05 руб. и в 2026 году в сумме 5 535 601,98 руб.» 

4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению. 

5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 
8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.  

9. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 
10.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования 

(обнародования). 

11. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Атирского сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте органов местного самоуправления Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области. 
 

Председатель Совета 

Атирского сельского поселения                                                     
Тарского муниципального района   

Омской области                                                                         В.В. Кипруш 

  
Глава Атирского  

сельского поселения                                                                     

Тарского муниципального района   
Омской области                                                                          И.И.Кириллов  

 

 
 

Приложение № 1  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  

Совета Атирского сельского поселения  



"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

            

"Приложение № 1  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

            

ПРОГНОЗ  

поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

            

Наименование кодов классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей  

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 2024 год 2025 год 2026 год  

Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 
бюджета 

Аналитическая группа 

подвида доходов 

бюджета 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 2 252 154,68 2 053 270,00 1 992 480,00  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 127 750,00 110 970,00 117 180,00  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 127 750,00 110 970,00 117 180,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 124 950,00 110 820,00 117 030,00  



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

1 01 02 030 01 0000 110 2 800,00 150,00 150,00  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 1 905 200,00 1 791 800,00 1 724 800,00  

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 
Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1 905 200,00 1 791 800,00 1 724 800,00  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 988 700,00 932 200,00 898 400,00  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 988 700,00 932 200,00 898 400,00  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 4 800,00 4 900,00 4 800,00  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 4 800,00 4 900,00 4 800,00  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 1 028 200,00 970 600,00 935 700,00  



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 1 028 200,00 970 600,00 935 700,00  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -116 500,00 -115 900,00 -114 100,00  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -116 500,00 -115 900,00 -114 100,00  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 123 190,00 118 000,00 118 000,00  

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 45 550,00 38 000,00 38 000,00  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 45 550,00 38 000,00 38 000,00  

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 77 640,00 80 000,00 80 000,00  

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 28 233,00 27 000,00 27 000,00  

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 28 233,00 27 000,00 27 000,00  

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 49 407,00 53 000,00 53 000,00  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 49 407,00 53 000,00 53 000,00  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 15 000,00 7 500,00 7 500,00  

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 15 000,00 7 500,00 7 500,00  

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 15 000,00 7 500,00 7 500,00  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 31 882,00 25 000,00 25 000,00  



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 31 882,00 25 000,00 25 000,00  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 

1 11 05 070 00 0000 120 31 882,00 25 000,00 25 000,00  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

1 11 05 075 10 0000 120 31 882,00 25 000,00 25 000,00  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00 000 00 0000 000 49 132,68      

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 49 132,68      

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 

1 13 02 060 00 0000 130 24 030,32      

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 24 030,32      

Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 990 00 0000 130 25 102,36      

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

1 13 02 995 10 0000 130 25 102,36     " 

            

 

Приложение № 2  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  

Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

            

"Приложение № 2  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

   

Наименование кодов классификации доходов местного 

бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей  



Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 2024 год 2025 год 2026 год  

Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 
доходов 

бюджета 

Аналитическая группа 

подвида доходов 
бюджета 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 28 855 523,00 5 521 137,05 5 535 601,98  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 28 855 523,00 5 521 137,05 5 535 601,98  

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 6 961 615,60 5 375 974,05 5 376 645,98  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 6 961 615,60 5 375 974,05 5 376 645,98  

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 6 961 615,60 5 375 974,05 5 376 645,98  

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 20 537 667,15      

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 

2 02 20 077 00 0000 150 20 537 667,15      

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

2 02 20 077 10 0000 150 20 537 667,15      

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 131 796,00 145 163,00 158 956,00  

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 131 796,00 145 163,00 158 956,00  

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 131 796,00 145 163,00 158 956,00  



Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 224 444,25      

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 527 269,17      

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 527 269,17      

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

2 02 49 999 00 0000 150 697 175,08      

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 697 175,08     " 

            

 

Приложение №3  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  

Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

          

"Приложение № 3  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам   

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

       

Наименование кодов классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей  

Раздел Подраздел 2024 год 2025 год 2026 год  



Всего в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера 

Всего в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера 

Всего в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Общегосударственные вопросы 01 00 7 158 782,12 134 479,00 4 611 644,05   4 435 825,98    

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 744 606,99   730 000,00   730 000,00    

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 2 549,00            

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 2 210 781,69   2 251 304,05   2 317 839,00    

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 356 281,00            

Резервные фонды 01 11     30 000,00   30 000,00    

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 844 563,44 134 479,00 1 600 340,00   1 357 986,98    

Национальная оборона 02 00 131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

Национальная экономика 04 00 23 304 082,08 21 377 632,40 1 791 800,00   1 724 800,00    

Общеэкономические вопросы 04 01 62 696,08 62 696,08          

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 23 241 386,00 21 314 936,32 1 791 800,00   1 724 800,00    

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 642 699,92 250 000,00 200 000,00   200 000,00    

Благоустройство 05 03 642 699,92 250 000,00 200 000,00   200 000,00    

Культура, кинематография 08 00 460 000,00   350 000,00   350 000,00    

Культура 08 01 460 000,00   350 000,00   350 000,00    

Социальная политика 10 00 292 855,68   290 000,00   290 000,00    



Пенсионное обеспечение 10 01 292 855,68   290 000,00   290 000,00    

Физическая культура и спорт 11 00 42 500,00            

Массовый спорт 11 02 42 500,00            

Всего расходов     32 032 715,80 21 893 907,40 7 388 607,05 145 163,00 7 159 581,98 158 956,00 " 

          

 

Приложение № 4  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  

Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

                 

"Приложение № 4  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

                 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

 расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

      

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей  
Г

л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д

и
ет

ел
ь
 с

р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

2024 год 2025 год 2026 год  

Всего в том числе за 

счет 
поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 
поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 
поступлений 

целевого 

характера 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  



1 Администрация Атирского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района 
Омской области 

623               32 032 715,80 21 893 907,40 7 388 607,05 145 163,00 7 159 581,98 158 956,00  

  Общегосударственные вопросы 623 01 00           7 158 782,12 134 479,00 4 611 644,05   4 435 825,98    

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

623 01 02           744 606,99   730 000,00   730 000,00    

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-
экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 01 02 01 0 00 00000   744 606,99   730 000,00   730 000,00    

  Подпрограмма 
"Муниципальное управление, 

управление общественными 

финансами и имуществом в 
Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 02 01 1 00 00000   744 606,99   730 000,00   730 000,00    

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 
Атирского сельского поселения 

623 01 02 01 1 01 00000   744 606,99   730 000,00   730 000,00    

  Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 
самоуправления 

623 01 02 01 1 01 29980   744 606,99   730 000,00   730 000,00    

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

623 01 02 01 1 01 29980 100 744 606,99   730 000,00   730 000,00    

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

623 01 02 01 1 01 29980 120 744 606,99   730 000,00   730 000,00    

  Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

623 01 03           2 549,00            



  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 03 01 0 00 00000   2 549,00            

  Подпрограмма 
"Муниципальное управление, 

управление общественными 

финансами и имуществом в 

Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 03 01 1 00 00000   2 549,00            

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 
Атирского сельского поселения 

623 01 03 01 1 01 00000   2 549,00            

  Предоставление 
межбюджетных трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по реализации и 
исполнению функций и 

полномочий контрольно-

счетного органа поселения в 
соответствии с заключенным 

соглашением 

623 01 03 01 1 01 60080   2 549,00            

  Межбюджетные трансферты 623 01 03 01 1 01 60080 500 2 549,00            

  Иные межбюджетные 

трансферты 

623 01 03 01 1 01 60080 540 2 549,00            

  Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

623 01 04           2 210 781,69   2 251 304,05   2 317 839,00    

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 04 01 0 00 00000   2 210 781,69   2 251 304,05   2 317 839,00    

  Подпрограмма 

"Муниципальное управление, 

управление общественными 

финансами и имуществом в 

Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 01 04 01 1 00 00000   2 210 781,69   2 251 304,05   2 317 839,00    



  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 04 01 1 01 00000   2 210 781,69   2 251 304,05   2 317 839,00    

  Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов местного 
самоуправления 

623 01 04 01 1 01 29980   2 210 781,69   2 251 304,05   2 317 839,00    

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

623 01 04 01 1 01 29980 100 2 007 304,85   2 045 374,05   2 105 109,00    

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

623 01 04 01 1 01 29980 120 2 007 304,85   2 045 374,05   2 105 109,00    

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 04 01 1 01 29980 200 191 194,61   205 930,00   212 730,00    

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 04 01 1 01 29980 240 191 194,61   205 930,00   212 730,00    

  Иные бюджетные ассигнования 623 01 04 01 1 01 29980 800 12 282,23            

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

623 01 04 01 1 01 29980 850 12 282,23            

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

623 01 06           356 281,00            

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 06 01 0 00 00000   356 281,00            



  Подпрограмма 

"Муниципальное управление, 

управление общественными 
финансами и имуществом в 

Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 01 06 01 1 00 00000   356 281,00            

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 06 01 1 01 00000   356 281,00            

  Предоставление 

межбюджетных трансфертов на 

осуществление части 
полномочий по составлению 

проекта бюджета поселения и 

организации исполнения 
бюджета поселения в 

соответствии с заключенным 

соглашением 

623 01 06 01 1 01 60020   55 543,00            

  Межбюджетные трансферты 623 01 06 01 1 01 60020 500 55 543,00            

  Иные межбюджетные 
трансферты 

623 01 06 01 1 01 60020 540 55 543,00            

  Предоставление 
межбюджетных трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по решению 
вопросов местного значения по 

исполнению бюджета 

поселения, составлению отчета 
об исполнении бюджета 

поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

623 01 06 01 1 01 60060   300 738,00            

  Межбюджетные трансферты 623 01 06 01 1 01 60060 500 300 738,00            

  Иные межбюджетные 

трансферты 

623 01 06 01 1 01 60060 540 300 738,00            

  Резервные фонды 623 01 11               30 000,00   30 000,00    



  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 11 01 0 00 00000       30 000,00   30 000,00    

  Подпрограмма 
"Муниципальное управление, 

управление общественными 
финансами и имуществом в 

Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 01 11 01 1 00 00000       30 000,00   30 000,00    

  Повышение эффективности 
деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 11 01 1 01 00000       30 000,00   30 000,00    

  Резервный фонд 
Администрации Атирского 

сельского поселения 

623 01 11 01 1 01 29970       30 000,00   30 000,00    

  Иные бюджетные ассигнования 623 01 11 01 1 01 29970 800     30 000,00   30 000,00    

  Резервные средства 623 01 11 01 1 01 29970 870     30 000,00   30 000,00    

  Другие общегосударственные 

вопросы 

623 01 13           3 844 563,44 134 479,00 1 600 340,00   1 357 986,98    

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 13 01 0 00 00000   3 844 563,44 134 479,00 1 600 340,00   1 357 986,98    



  Подпрограмма 

"Муниципальное управление, 

управление общественными 
финансами и имуществом в 

Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 01 13 01 1 00 00000   3 844 563,44 134 479,00 1 600 340,00   1 357 986,98    

  Повышение эффективности 
деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 13 01 1 01 00000   831 012,80   346 800,00   99 000,00    

  Прочие мероприятия 
направленные на повышение 

эффективности деятельности 

Администрации 

623 01 13 01 1 01 29990   831 012,80   346 800,00   99 000,00    

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 01 29990 200 831 012,80   346 800,00   99 000,00    

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 01 29990 240 831 012,80   346 800,00   99 000,00    

  Мероприятия в области 

приватизации и управления 
муниципальной собственности 

623 01 13 01 1 03 00000   3 013 550,64 134 479,00 1 253 540,00   1 258 986,98    

  Прочие мероприятия в области 

приватизации и управления 

муниципальной собственности 

623 01 13 01 1 03 29990   2 879 071,64   1 253 540,00   1 258 986,98    

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 03 29990 200 2 879 071,64   1 253 540,00   1 258 986,98    



  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 03 29990 240 2 879 071,64   1 253 540,00   1 258 986,98    

  Содержание зданий 
учреждений культуры 

623 01 13 01 1 03 80060   134 479,00 134 479,00          

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 03 80060 200 134 479,00 134 479,00          

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 03 80060 240 134 479,00 134 479,00          

  Национальная оборона 623 02 00           131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

623 02 03           131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 02 03 01 0 00 00000   131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Подпрограмма 
"Муниципальное управление, 

управление общественными 
финансами и имуществом в 

Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 02 03 01 1 00 00000   131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Повышение эффективности 
деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 02 03 01 1 01 00000   131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  



  Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 

городских округов (финансовое 

обеспечение исполнения 
органами местного 

самоуправления поселений 

Омской области полномочий по 
первичному воинскому учету) 

623 02 03 01 1 01 51182   131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

623 02 03 01 1 01 51182 100 131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

623 02 03 01 1 01 51182 120 131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Национальная экономика 623 04 00           23 304 082,08 21 377 632,40 1 791 800,00   1 724 800,00    

  Общеэкономические вопросы 623 04 01           62 696,08 62 696,08          

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-
экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 04 01 01 0 00 00000   62 696,08 62 696,08          



  Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной сферы и 

осуществление социальной 
политики в Атирском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 
Омской области" 

623 04 01 01 3 00 00000   62 696,08 62 696,08          

  Обеспечение доступности и 
качества предоставления мер 

социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

623 04 01 01 3 04 00000   62 696,08 62 696,08          

  Организация и финансирование 
временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 

623 04 01 01 3 04 80110   62 696,08 62 696,08          

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

623 04 01 01 3 04 80110 100 62 696,08 62 696,08          

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

623 04 01 01 3 04 80110 120 62 696,08 62 696,08          

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

623 04 09           23 241 386,00 21 314 936,32 1 791 800,00   1 724 800,00    



  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 04 09 01 0 00 00000   23 241 386,00 21 314 936,32 1 791 800,00   1 724 800,00    

  Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Атирского 

сельского поселения Тарского 
муниципального района 

Омской области" 

623 04 09 01 2 00 00000   23 241 386,00 21 314 936,32 1 791 800,00   1 724 800,00    

  Модернизация и развитие 
автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на 

них в Атирском сельском 
поселении 

623 04 09 01 2 02 00000   23 241 386,00 21 314 936,32 1 791 800,00   1 724 800,00    

  Реконструкция подъезда к с. 
Атирка в Тарском 

муниципальном районе Омской 

области «на участке ПК15+00-
ПК17+52,64 протяженностью 

252,64 м» 

623 04 09 01 2 02 20001   29 070,15            

  Капитальные вложения в 

объекты государственной 
(муниципальной) 

собственности 

623 04 09 01 2 02 20001 400 29 070,15            

  Бюджетные инвестиции 623 04 09 01 2 02 20001 410 29 070,15            

  Прочие мероприятия 

направленные на модернизацию 

и развитие автомобильных 
дорог и инженерных 

сооружений на них 

623 04 09 01 2 02 29990   816 449,68   1 791 800,00   1 724 800,00    

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 29990 200 816 449,68   1 791 800,00   1 724 800,00    

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 29990 240 816 449,68   1 791 800,00   1 724 800,00    

  Реконструкция подъезда к с. 

Атирка в Тарском 

муниципальном районе Омской 
области «на участке ПК15+00-

ПК17+52,64 протяженностью 

252,64 м» 

623 04 09 01 2 02 70050   20 537 667,15 20 537 667,15          



  Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

623 04 09 01 2 02 70050 400 20 537 667,15 20 537 667,15          

  Бюджетные инвестиции 623 04 09 01 2 02 70050 410 20 537 667,15 20 537 667,15          

  Содержание дорог общего 
пользования муниципального 

значения 

623 04 09 01 2 02 80010   527 269,17 527 269,17          

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 80010 200 527 269,17 527 269,17          

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 80010 240 527 269,17 527 269,17          

  Осуществление полномочий в 

сфере дорожной деятельности 

623 04 09 01 2 02 80020   250 000,00 250 000,00          

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 80020 200 250 000,00 250 000,00          

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 80020 240 250 000,00 250 000,00          

  Реконструкция подъезда к с. 

Атирка в Тарском 

муниципальном районе Омской 
области «на участке ПК15+00-

ПК17+52,64 протяженностью 

252,64 м» 

623 04 09 01 2 02 S005

0 

  1 080 929,85            

  Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

623 04 09 01 2 02 S005
0 

400 1 080 929,85            

  Бюджетные инвестиции 623 04 09 01 2 02 S005
0 

410 1 080 929,85            

  Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

623 05 00           642 699,92 250 000,00 200 000,00   200 000,00    

  Благоустройство 623 05 03           642 699,92 250 000,00 200 000,00   200 000,00    

  Муниципальная программа 
"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 05 03 01 0 00 00000   642 699,92 250 000,00 200 000,00   200 000,00    

  Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры Атирского 

сельского поселения Тарского 
муниципального района 

Омской области" 

623 05 03 01 2 00 00000   642 699,92 250 000,00 200 000,00   200 000,00    



  Организация благоустройства 

на территории поселения 

623 05 03 01 2 05 00000   642 699,92 250 000,00 200 000,00   200 000,00    

  Реализация прочих 
мероприятий по 

благоустройству территории 
поселения 

623 05 03 01 2 05 29990   392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 05 03 01 2 05 29990 200 392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

623 05 03 01 2 05 29990 240 392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Приобретение, установка и 

(или) строительство 
комплексных спортивно-

игровых площадок и (или) 

комплексных детских игровых 
площадок 

623 05 03 01 2 05 80170   250 000,00 250 000,00          

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 05 03 01 2 05 80170 200 250 000,00 250 000,00          

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 05 03 01 2 05 80170 240 250 000,00 250 000,00          

  Культура, кинематография 623 08 00           460 000,00   350 000,00   350 000,00    

  Культура 623 08 01           460 000,00   350 000,00   350 000,00    

  Муниципальная программа 
"Развитие социально-

экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 08 01 01 0 00 00000   460 000,00   350 000,00   350 000,00    

  Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной сферы и 

осуществление социальной 
политики в Атирском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 
Омской области" 

623 08 01 01 3 00 00000   460 000,00   350 000,00   350 000,00    

  Развитие физической культуры, 

спорта и реализация 
мероприятий в области 

молодежной политики и 

культуры 

623 08 01 01 3 01 00000   460 000,00   350 000,00   350 000,00    

  Прочие мероприятия 

направленные на развитие 

физической культуры, спорта и 
реализация мероприятий в 

области молодежной политики 

и культуры 

623 08 01 01 3 01 29990   460 000,00   350 000,00   350 000,00    



  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

623 08 01 01 3 01 29990 200 460 000,00   350 000,00   350 000,00    

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 08 01 01 3 01 29990 240 460 000,00   350 000,00   350 000,00    

  Социальная политика 623 10 00           292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Пенсионное обеспечение 623 10 01           292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-
экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 10 01 01 0 00 00000   292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной сферы и 

осуществление социальной 
политики в Атирском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 
Омской области" 

623 10 01 01 3 00 00000   292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Обеспечение доступности и 

качества предоставления мер 

социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

623 10 01 01 3 04 00000   292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

623 10 01 01 3 04 20010   292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

623 10 01 01 3 04 20010 300 292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 

выплат 

623 10 01 01 3 04 20010 320 292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Физическая культура и спорт 623 11 00           42 500,00            

  Массовый спорт 623 11 02           42 500,00            

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 11 02 01 0 00 00000   42 500,00            

  Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной сферы и 

осуществление социальной 

политики в Атирском сельском 

поселении Тарского 
муниципального района 

Омской области" 

623 11 02 01 3 00 00000   42 500,00            



  Развитие физической культуры, 

спорта и реализация 

мероприятий в области 
молодежной политики и 

культуры 

623 11 02 01 3 01 00000   42 500,00            

  Прочие мероприятия 

направленные на развитие 
физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в 

области молодежной политики 

и культуры 

623 11 02 01 3 01 29990   42 500,00            

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

623 11 02 01 3 01 29990 100 4 500,00            

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

623 11 02 01 3 01 29990 120 4 500,00            

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

623 11 02 01 3 01 29990 300 38 000,00            

  Премии и гранты 623 11 02 01 3 01 29990 350 38 000,00            

  Всего расходов                 32 032 715,80 21 893 907,40 7 388 607,05 145 163,00 7 159 581,98 158 956,00 " 

                 

 

Приложение № 5  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  

Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

              

"Приложение № 5  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

              

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  



группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

              

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей  

Целевая статья Вид 
расходов 

2024 год 2025 год 2026 год  

Всего в том числе за 

счет поступлений 
целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет поступлений 
целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет поступлений 
целевого 

характера 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1 Муниципальная программа "Развитие 
социально-экономического 

потенциала Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального 
района Омской области" 

01 0 00 00000   32 032 715,80 21 893 907,40 7 388 607,05 145 163,00 7 159 581,98 158 956,00  

1.1 Подпрограмма "Муниципальное 

управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Атирском сельском 

поселении Тарского муниципального 
района Омской области" 

01 1 00 00000   7 290 578,12 266 275,00 4 756 807,05 145 163,00 4 594 781,98 158 956,00  

  Повышение эффективности 
деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

01 1 01 00000   4 277 027,48 131 796,00 3 503 267,05 145 163,00 3 335 795,00 158 956,00  

  Резервный фонд Администрации 

Атирского сельского поселения 

01 1 01 29970       30 000,00   30 000,00    

  Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 29970 800     30 000,00   30 000,00    

  Резервные средства 01 1 01 29970 870     30 000,00   30 000,00    

  Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 1 01 29980   2 955 388,68   2 981 304,05   3 047 839,00    

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 29980 100 2 751 911,84   2 775 374,05   2 835 109,00    

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 1 01 29980 120 2 751 911,84   2 775 374,05   2 835 109,00    

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 01 29980 200 191 194,61   205 930,00   212 730,00    

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 29980 240 191 194,61   205 930,00   212 730,00    



  Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 29980 800 12 282,23            

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 1 01 29980 850 12 282,23            

  Прочие мероприятия направленные 
на повышение эффективности 

деятельности Администрации 

01 1 01 29990   831 012,80   346 800,00   99 000,00    

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 01 29990 200 831 012,80   346 800,00   99 000,00    

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 01 29990 240 831 012,80   346 800,00   99 000,00    

  Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
(финансовое обеспечение исполнения 

органами местного самоуправления 

поселений Омской области 
полномочий по первичному 

воинскому учету) 

01 1 01 51182   131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 51182 100 131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

01 1 01 51182 120 131 796,00 131 796,00 145 163,00 145 163,00 158 956,00 158 956,00  

  Предоставление межбюджетных 
трансфертов на осуществление части 

полномочий по составлению проекта 

бюджета поселения и организации 
исполнения бюджета поселения в 

соответствии с заключенным 

соглашением 

01 1 01 60020   55 543,00            

  Межбюджетные трансферты 01 1 01 60020 500 55 543,00            

  Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 60020 540 55 543,00            

  Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 

местного значения по исполнению 

бюджета поселения, составлению 
отчета об исполнении бюджета 

поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

01 1 01 60060   300 738,00            

  Межбюджетные трансферты 01 1 01 60060 500 300 738,00            



  Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 60060 540 300 738,00            

  Предоставление межбюджетных 
трансфертов на осуществление части 

полномочий по реализации и 
исполнению функций и полномочий 

контрольно-счетного органа 

поселения в соответствии с 
заключенным соглашением 

01 1 01 60080   2 549,00            

  Межбюджетные трансферты 01 1 01 60080 500 2 549,00            

  Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 60080 540 2 549,00            

  Мероприятия в области приватизации 
и управления муниципальной 

собственности 

01 1 03 00000   3 013 550,64 134 479,00 1 253 540,00   1 258 986,98    

  Прочие мероприятия в области 
приватизации и управления 

муниципальной собственности 

01 1 03 29990   2 879 071,64   1 253 540,00   1 258 986,98    

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 03 29990 200 2 879 071,64   1 253 540,00   1 258 986,98    

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 03 29990 240 2 879 071,64   1 253 540,00   1 258 986,98    

  Содержание зданий учреждений 

культуры 

01 1 03 80060   134 479,00 134 479,00          

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 03 80060 200 134 479,00 134 479,00          

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 03 80060 240 134 479,00 134 479,00          

1.2 Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального 
района Омской области" 

01 2 00 00000   23 884 085,92 21 564 936,32 1 991 800,00   1 924 800,00    

  Модернизация и развитие 
автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в Атирском 

сельском поселении 

01 2 02 00000   23 241 386,00 21 314 936,32 1 791 800,00   1 724 800,00    

  Реконструкция подъезда к с. Атирка в 

Тарском муниципальном районе 

Омской области «на участке 
ПК15+00-ПК17+52,64 

протяженностью 252,64 м» 

01 2 02 20001   29 070,15            

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности 

01 2 02 20001 400 29 070,15            

  Бюджетные инвестиции 01 2 02 20001 410 29 070,15            

  Прочие мероприятия направленные 

на модернизацию и развитие 
автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них 

01 2 02 29990   816 449,68   1 791 800,00   1 724 800,00    

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 02 29990 200 816 449,68   1 791 800,00   1 724 800,00    



  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 02 29990 240 816 449,68   1 791 800,00   1 724 800,00    

  Реконструкция подъезда к с. Атирка в 

Тарском муниципальном районе 

Омской области «на участке 
ПК15+00-ПК17+52,64 

протяженностью 252,64 м» 

01 2 02 70050   20 537 667,15 20 537 667,15          

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 2 02 70050 400 20 537 667,15 20 537 667,15          

  Бюджетные инвестиции 01 2 02 70050 410 20 537 667,15 20 537 667,15          

  Содержание дорог общего 

пользования муниципального 
значения 

01 2 02 80010   527 269,17 527 269,17          

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 02 80010 200 527 269,17 527 269,17          

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 02 80010 240 527 269,17 527 269,17          

  Осуществление полномочий в сфере 

дорожной деятельности 

01 2 02 80020   250 000,00 250 000,00          

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 02 80020 200 250 000,00 250 000,00          

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 02 80020 240 250 000,00 250 000,00          

  Реконструкция подъезда к с. Атирка в 
Тарском муниципальном районе 

Омской области «на участке 

ПК15+00-ПК17+52,64 
протяженностью 252,64 м» 

01 2 02 S0050   1 080 929,85            

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 2 02 S0050 400 1 080 929,85            

  Бюджетные инвестиции 01 2 02 S0050 410 1 080 929,85            

  Организация благоустройства на 
территории поселения 

01 2 05 00000   642 699,92 250 000,00 200 000,00   200 000,00    

  Реализация прочих мероприятий по 

благоустройству территории 
поселения 

01 2 05 29990   392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 05 29990 200 392 699,92   200 000,00   200 000,00    

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 05 29990 240 392 699,92   200 000,00   200 000,00    



  Приобретение, установка и (или) 

строительство комплексных 

спортивно-игровых площадок и (или) 
комплексных детских игровых 

площадок 

01 2 05 80170   250 000,00 250 000,00          

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 05 80170 200 250 000,00 250 000,00          

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 05 80170 240 250 000,00 250 000,00          

1.3 Подпрограмма "Развитие социально-
культурной сферы и осуществление 

социальной политики в Атирском 

сельском поселении Тарского 
муниципального района Омской 

области" 

01 3 00 00000   858 051,76 62 696,08 640 000,00   640 000,00    

  Развитие физической культуры, 
спорта и реализация мероприятий в 

области молодежной политики и 

культуры 

01 3 01 00000   502 500,00   350 000,00   350 000,00    

  Прочие мероприятия направленные 

на развитие физической культуры, 

спорта и реализация мероприятий в 
области молодежной политики и 

культуры 

01 3 01 29990   502 500,00   350 000,00   350 000,00    

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 3 01 29990 100 4 500,00            

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 3 01 29990 120 4 500,00            

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 29990 200 460 000,00   350 000,00   350 000,00    

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 29990 240 460 000,00   350 000,00   350 000,00    

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 3 01 29990 300 38 000,00            

  Премии и гранты 01 3 01 29990 350 38 000,00            

  Обеспечение доступности и качества 

предоставления мер социальной 
поддержки отдельным категориям 

граждан 

01 3 04 00000   355 551,76 62 696,08 290 000,00   290 000,00    

  Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

01 3 04 20010   292 855,68   290 000,00   290 000,00    



  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

01 3 04 20010 300 292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

01 3 04 20010 320 292 855,68   290 000,00   290 000,00    

  Организация и финансирование 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время 

01 3 04 80110   62 696,08 62 696,08          

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 3 04 80110 100 62 696,08 62 696,08          

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 3 04 80110 120 62 696,08 62 696,08          

  Всего расходов           32 032 715,80 21 893 907,40 7 388 607,05 145 163,00 7 159 581,98 158 956,00 " 

              

 

Приложение № 6  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О внесении изменений в решение  

Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

            

"Приложение № 6  

к решению Совета Атирского сельского поселения  

"О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

            

ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год   

и на плановый период 2025 и 2026 годов  

                       

Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита 
местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного 
бюджета  

Сумма, рублей  



Г
р
у

п
п

а 
и

ст
о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Вид источников 

финансирования дефицита 

бюджета  

2024 год 2025 год 2026 год  

  

П
о

д
ст

ат
ь
я 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о
ч

н
и

к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у

п
п

а 
в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 925 038,12 0,00 0,00  

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 925 038,12 0,00 0,00  

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -31 107 677,68 -7 574 407,05 -7 528 081,98  

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -31 107 677,68 -7 574 407,05 -7 528 081,98  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -31 107 677,68 -7 574 407,05 -7 528 081,98  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -31 107 677,68 -7 574 407,05 -7 528 081,98  

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 32 032 715,80 7 574 407,05 7 528 081,98  

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 32 032 715,80 7 574 407,05 7 528 081,98  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 32 032 715,80 7 574 407,05 7 528 081,98  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 32 032 715,80 7 574 407,05 7 528 081,98  

Всего 925 038,12 0,00 0,00 " 

            

 
 СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 



ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

20 декабря 2024 года                                                                     № 82/282 
 

 

О бюджете поселения на 2025 год 

 и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Атирского сельского поселения (далее – местный 

бюджет) на 2025 год: 
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 9 545 180,63 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 545 180,63 руб.; 

3) дефицит местного бюджета, равный нулю. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 7 580 303,72 руб., и на 2027 год в 

сумме 8 067 229,90 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 7 580 303,72 руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 185 300,00 руб., и на 2027 год в сумме 8 067 229,90 руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 394 700,00 руб.; 
3) дефицит местного бюджета на 2026 и на 2027 годы равный нулю.  

 

Статья 2. Администрирование доходов местного бюджета 
 

1. Доходы местного бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов формируются за 

счет: 
1) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных 

специальными налоговыми режимами, местных налогов, в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах; 
2) неналоговых доходов; 

3) безвозмездных поступлений. 

2.Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
 

Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета 

 
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

равным нулю. 
2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Атирского сельского поселения на 

2025 год в размере 2 199 869,17 руб., на 2026 год в размере 1 618 800,00 руб., на 2027 год в размере 

2 068 300,00 руб. 
3. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 

№ 3 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 
классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 

№ 5 к настоящему решению. 

4. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
основания для внесения изменений в 2025 году в  сводную бюджетную роспись местного бюджета, без 

внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения местного бюджета в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному 
распорядителю средств местного бюджета, в том числе: 

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением кодов и порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации; 

- изменение наименований разделов, подразделов и видов расходов классификации расходов 

бюджетов в связи с изменением порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации,  
а также изменение наименований целевых статей расходов местного бюджета в случаях, установленных 

бюджетным законодательством; 

-перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, 
видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму средств, необходимых для выполнения условий 

софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному 

бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем 
введения новых кодов классификации расходов местного бюджета. 

5. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг не 

предоставляются.  

6. Установить, что в местном бюджете субсидии некоммерческим организациям не 

предусматриваются. 

 

Статья 4. Резервный фонд Администрации Атирского сельского поселения 

 
1. Создать в местном бюджете резервный фонд Администрации Атирского сельского поселения на 

2025 год в размере 30 000,00 руб., на 2026 год в размере 30 000,00 руб. и на 2027 год в размере 30 000,00 руб. 

2. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Атирского сельского 
поселения осуществляется в порядке, установленном Администрацией сельского поселения. 

 

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления, муниципальных учреждений  

 

1. Не допускается увеличение в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов численности 
муниципальных служащих Атирского сельского поселения, за исключением случаев, связанных с увеличением 

объема полномочий органов местного самоуправления Атирского сельского поселения, обусловленных 

изменением законодательства. 
 

Статья 6. Межбюджетные трансферты 

 
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 7 579 330,63 руб., в 2026 году в сумме 5 667 113,72 руб. и 

в 2027 году в сумме 5 689 959,90 руб. 
2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету Тарского 

муниципального района в 2025 году в сумме 426 566,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб., в 2027 году в 

сумме 0,00 руб. 
Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на: 

1) осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по составлению 

проекта бюджета поселения  и организации исполнения бюджета поселения в соответствии с заключенным 
соглашением; 

2) осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по исполнению 

бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения в соответствии с заключенным 
соглашением; 

3) осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по реализации и 

исполнению функций и полномочий контрольно-счетного органа поселения в соответствии с заключенным 
соглашением. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Тарского муниципального района  в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных администрацией Атирского сельского  поселения 
настоящим решением, в соответствии с кассовым планом исполнения местного бюджета на текущий 

финансовый год. 
Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются через лицевые счета, открытые 

получателям средств бюджета Тарского муниципального района в соответствии с законодательством. 

3. Не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, полученные муниципальным районом из местного бюджета, 

подлежат возврату в местный бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2025 года.  

 
Статья 7. Управление муниципальным долгом Атирского сельского поселения 

 

1. Установить: 
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Атирского сельского поселения по состоянию 

на 1 января 2026 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.,  на 1 января 2027 года в размере 0,00 руб.,  в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в валюте Российской 

Федерации – 0,00 руб.,  и на 1 января 2028 года в размере 0,00 руб.,  в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.; 

consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL


2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Атирского сельского поселения в  2025 

году в сумме 0,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб. и в 2027 году в сумме 0,00 руб. 
 

2. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению; 
3. Муниципальные внутренние заимствования Атирским сельским поселением в 2025 году и в 

плановом периоде 2026 и 2027 годов не осуществляются. 

4. Муниципальные внешние заимствования Атирским сельским поселением в 2025 году и в 
плановом периоде 2026 и 2027 годов не осуществляются. 

5. Муниципальные гарантии Атирского сельского поселения в 2025 году и в плановом периоде 2026 

и 2027 годов не предоставляются. 

 

Статья 8. Особенности погашения кредиторской задолженности главного распорядителя средств 

местного бюджета 
 

В целях эффективного использования бюджетных средств установить, что главный распорядитель 

средств местного бюджета осуществляет погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по 
состоянию на 1 января 2025 года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной 

структуре расходов местного бюджета на 2025 год. 

 
Статья 9. Авансирование расходных обязательств получателей средств местного бюджета 

 

1. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать 

авансовые платежи в размере до 100 процентов включительно суммы договора (муниципального контракта), 

но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2025 год, по договорам (муниципальным 
контрактам): 

1) об оказании услуг связи; 

2) о подписке на печатные издания и (или) об их приобретении; 
3) о приобретении горюче - смазочных материалов; 

4) об обучении на курсах повышения квалификации; 

5) о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и 
пригородным транспортом; 

6) об оказании услуг по страхованию имущества и гражданской ответственности; 

7) об оказании услуг в области информационных технологий, в том числе приобретении 
неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение, приобретении и обновлении 

справочно-информационных баз данных, по диагностике и техническому обслуживанию оргтехники; 

8) об оказании услуг по ремонту, техническому обслуживанию автотранспорта, включая 
шиномонтажные работы; 

9) о проведении экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий. 

2. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать 

авансовые платежи в размере до 40 процентов сумм по договорам (муниципальным контрактам), 

предусмотренным на текущий финансовый год, если иное не предусмотрено законодательством, – по 
остальным договорам (муниципальным контрактам). 

          3. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных 

контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 
платежи в любом размере по договорам (муниципальным контрактам), заключенным на сумму, не 

превышающую установленный Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов 

наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами, а также между юридическим 

лицом и индивидуальным предпринимателем в рамках одного договора (муниципального контракта), если 

иное не установлено законодательством. 

 
Статья 10. Вступление в силу настоящего решения 

 

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и действует по 31 декабря 2025 года, за 
исключением случая, предусмотренного пунктом 2 настоящей статьи. 

2. При изменении объемов безвозмездных поступлений и отсутствии возможности отражения в 

местном бюджете указанных изменений в 2025 году настоящее Решение действует до 1 марта 2026 года. 
 

Статья 11. Опубликование настоящего решения 

 
Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Атирского 

сельского поселения» и в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

органов местного самоуправления Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области. 

 

Председатель Совета 
Атирского сельского поселения   

Тарского муниципального района                                                В.В. Кипруш 

 
Глава Атирского 

сельского поселения  

Тарского муниципального района   
Омской области                                                                          И.И. Кириллов 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению Совета Атирского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

           

ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

           

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета Коды классификации доходов местного бюджета  Сумма, рублей 

Вид доходов  бюджета Подвид доходов бюджета 2025 год 2026 год 2027 год 



Груп-

па 

дохо-
дов 

Под- 

груп-па 

дохо-
дов 

Ста-тья 

до-хо-

дов 

Под- 

ста-  

тья 
дохо- 

дов 

Эле- 

мент 

дохо-
дов 

Группа 

подвида 

доходов 
бюджета 

Аналити-

ческая группа 

подвида 
доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 1 965 850,00 1 913 190,00 2 377 270,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 134 250,00 135 390,00 149 970,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 134 250,00 135 390,00 149 970,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 133 200,00 134 280,00 148 800,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 

1 01 02 030 01 0000 110 1 050,00 1 110,00 1 170,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 1 672 600,00 1 618 800,00 2 068 300,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1 672 600,00 1 618 800,00 2 068 300,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 874 900,00 847 500,00 1 081 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 874 900,00 847 500,00 1 081 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 3 900,00 3 900,00 5 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 3 900,00 3 900,00 5 000,00 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 883 400,00 851 700,00 1 085 600,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 883 400,00 851 700,00 1 085 600,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -89 600,00 -84 300,00 -103 500,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -89 600,00 -84 300,00 -103 500,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 42 000,00 42 000,00 42 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 42 000,00 42 000,00 42 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 83 000,00 83 000,00 83 000,00 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 28 000,00 28 000,00 28 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 28 000,00 28 000,00 28 000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

1 11 05 070 00 0000 120 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков) 

1 11 05 075 10 0000 120 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

           

 



Приложение № 2 

к решению Совета Атирского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  

Наименование кодов классификации доходов местного 
бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета  Сумма, рублей 

Вид доходов  бюджета Подвид доходов бюджета 2025 год 2026 год 2027 год 

Груп-
па 

дохо-

дов 

Под- 
груп-

па 

дохо-
дов 

Ста-
тья 

до-хо-

дов 

Под- 
ста-  

тья 

дохо- 
дов 

Эле- 
мент 

дохо-

дов 

Группа 
подвида 

доходов 

бюджета 

Аналити-
ческая 

группа 

подвида 
доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 7 579 330,63 5 667 113,72 5 689 959,90 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 7 579 330,63 5 667 113,72 5 689 959,90 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 6 898 965,46 5 498 753,72 5 515 263,90 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 6 898 965,46 5 498 753,72 5 515 263,90 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 6 898 965,46 5 498 753,72 5 515 263,90 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 153 096,00 168 360,00 174 696,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 153 096,00 168 360,00 174 696,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 

2 02 35 118 10 0000 150 153 096,00 168 360,00 174 696,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 527 269,17     



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 527 269,17     

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 527 269,17     

           

 

Приложение № 3 

к решению Совета Атирского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

      

Наименование кодов классификации расходов 

местного бюджета  

Коды классификации 

расходов местного 
бюджета  

Сумма, рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 

Раздел Подраз-

дел 

Всего в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера 

Всего в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера 

Всего в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 6 107 981,18   4 767 843,72   4 589 533,90   

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 750 000,00   730 000,00   730 000,00   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 2 549,00           

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 160 500,00   2 245 930,00   2 292 739,00   

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 424 017,00           

Резервные фонды 01 11 30 000,00   30 000,00   30 000,00   



Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 740 915,18   1 761 913,72   1 536 794,90   

Национальная оборона 02 00 153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 

Национальная экономика 04 00 2 199 869,17 527 269,17 1 618 800,00   2 068 300,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 199 869,17 527 269,17 1 618 800,00   2 068 300,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 300 000,00   200 000,00   200 000,00   

Благоустройство 05 03 300 000,00   200 000,00   200 000,00   

Культура, кинематография 08 00 400 000,00   350 000,00   350 000,00   

Культура 08 01 400 000,00   350 000,00   350 000,00   

Социальная политика 10 00 314 234,28   290 000,00   290 000,00   

Пенсионное обеспечение 10 01 314 234,28   290 000,00   290 000,00   

Физическая культура и спорт 11 00 70 000,00           

Массовый спорт 11 02 70 000,00           

Всего расходов     9 545 180,63 680 365,17 7 395 003,72 168 360,00 7 672 529,90 174 696,00 

         

 

Приложение № 4 

к решению Совета Атирского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

                

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

     

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации расходов 
местного бюджета  

Коды классификации расходов местного бюджета  Сумма, рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 

Главный 

распоря-

дитель 

средств 

местного 

бюджета 

Раздел Подра

з-дел 

Целевая статья Вид 

рас-

ходов 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



1 Администрация Атирского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской 
области 

623               9 545 180,63 680 365,17 7 395 003,72 168 360,00 7 672 529,90 174 696,00 

  Общегосударственные вопросы 623 01 00           6 107 981,18   4 767 843,72   4 589 533,90   

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

623 01 02           750 000,00   730 000,00   730 000,00   

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 02 01 0 00 00000   750 000,00   730 000,00   730 000,00   

  Подпрограмма "Муниципальное 

управление, управление 
общественными финансами и 

имуществом в Атирском 

сельском поселении Тарского 
муниципального района Омской 

области" 

623 01 02 01 1 00 00000   750 000,00   730 000,00   730 000,00   

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 02 01 1 01 00000   750 000,00   730 000,00   730 000,00   

  Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 
самоуправления 

623 01 02 01 1 01 29980   750 000,00   730 000,00   730 000,00   

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

623 01 02 01 1 01 29980 100 750 000,00   730 000,00   730 000,00   

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

623 01 02 01 1 01 29980 120 750 000,00   730 000,00   730 000,00   

  Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

623 01 03           2 549,00           

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-
экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 01 03 01 0 00 00000   2 549,00           

  Подпрограмма "Муниципальное 

управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Атирском 

сельском поселении Тарского 
муниципального района Омской 

области" 

623 01 03 01 1 00 00000   2 549,00           



  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 03 01 1 01 00000   2 549,00           

  Предоставление межбюджетных 
трансфертов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения по 
реализации и исполнению 

функций и полномочий 

контрольно-счетного органа 

поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

623 01 03 01 1 01 60080   2 549,00           

  Межбюджетные трансферты 623 01 03 01 1 01 60080 500 2 549,00           

  Иные межбюджетные 

трансферты 

623 01 03 01 1 01 60080 540 2 549,00           

  Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

623 01 04           2 160 500,00   2 245 930,00   2 292 739,00   

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 04 01 0 00 00000   2 160 500,00   2 245 930,00   2 292 739,00   

  Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Атирском 
сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской 

области" 

623 01 04 01 1 00 00000   2 160 500,00   2 245 930,00   2 292 739,00   

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 
Атирского сельского поселения 

623 01 04 01 1 01 00000   2 160 500,00   2 245 930,00   2 292 739,00   

  Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 
самоуправления 

623 01 04 01 1 01 29980   2 160 500,00   2 245 930,00   2 292 739,00   

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

623 01 04 01 1 01 29980 100 2 080 000,00   2 040 000,00   2 080 009,00   

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

623 01 04 01 1 01 29980 120 2 080 000,00   2 040 000,00   2 080 009,00   

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

623 01 04 01 1 01 29980 200 66 000,00   205 930,00   212 730,00   



  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

623 01 04 01 1 01 29980 240 66 000,00   205 930,00   212 730,00   

  Иные бюджетные ассигнования 623 01 04 01 1 01 29980 800 14 500,00           

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

623 01 04 01 1 01 29980 850 14 500,00           

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

623 01 06           424 017,00           

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-
экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 01 06 01 0 00 00000   424 017,00           

  Подпрограмма "Муниципальное 

управление, управление 
общественными финансами и 

имуществом в Атирском 

сельском поселении Тарского 
муниципального района Омской 

области" 

623 01 06 01 1 00 00000   424 017,00           

  Повышение эффективности 
деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 06 01 1 01 00000   424 017,00           

  Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 
части полномочий по решению 

вопросов местного значения по 

составлению проекта бюджета 
поселения и организации 

исполнения бюджета поселения 

в соответствии с заключенным 
соглашением 

623 01 06 01 1 01 60020   58 663,00           

  Межбюджетные трансферты 623 01 06 01 1 01 60020 500 58 663,00           

  Иные межбюджетные 
трансферты 

623 01 06 01 1 01 60020 540 58 663,00           

  Предоставление межбюджетных 
трансфертов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения по 
исполнению бюджета 

поселения, составлению отчета 

об исполнении бюджета 
поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

623 01 06 01 1 01 60060   365 354,00           

  Межбюджетные трансферты 623 01 06 01 1 01 60060 500 365 354,00           

  Иные межбюджетные 

трансферты 

623 01 06 01 1 01 60060 540 365 354,00           

  Резервные фонды 623 01 11           30 000,00   30 000,00   30 000,00   



  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 11 01 0 00 00000   30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  Подпрограмма "Муниципальное 

управление, управление 
общественными финансами и 

имуществом в Атирском 

сельском поселении Тарского 
муниципального района Омской 

области" 

623 01 11 01 1 00 00000   30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  Повышение эффективности 
деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 11 01 1 01 00000   30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  Резервный фонд 

Администрации Атирского 
сельского поселения 

623 01 11 01 1 01 29970   30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 623 01 11 01 1 01 29970 800 30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  Резервные средства 623 01 11 01 1 01 29970 870 30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  Другие общегосударственные 
вопросы 

623 01 13           2 740 915,18   1 761 913,72   1 536 794,90   

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 01 13 01 0 00 00000   2 740 915,18   1 761 913,72   1 536 794,90   

  Подпрограмма "Муниципальное 

управление, управление 

общественными финансами и 
имуществом в Атирском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской 
области" 

623 01 13 01 1 00 00000   2 740 915,18   1 761 913,72   1 536 794,90   

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Атирского сельского поселения 

623 01 13 01 1 01 00000   520 000,00   346 800,00   99 000,00   

  Прочие мероприятия 
направленные на повышение 

эффективности деятельности 

Администрации 

623 01 13 01 1 01 29990   520 000,00   346 800,00   99 000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 01 29990 200 520 000,00   346 800,00   99 000,00   

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 01 29990 240 520 000,00   346 800,00   99 000,00   

  Мероприятия в области 
приватизации и управления 

муниципальной собственности 

623 01 13 01 1 03 00000   2 220 915,18   1 415 113,72   1 437 794,90   

  Прочие мероприятия в области 

приватизации и управления 

муниципальной собственности 

623 01 13 01 1 03 29990   2 220 915,18   1 415 113,72   1 437 794,90   



  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 03 29990 200 2 220 915,18   1 415 113,72   1 437 794,90   

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 01 13 01 1 03 29990 240 2 220 915,18   1 415 113,72   1 437 794,90   

  Национальная оборона 623 02 00           153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 

  Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

623 02 03           153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 02 03 01 0 00 00000   153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 

  Подпрограмма "Муниципальное 
управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Атирском 
сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской 

области" 

623 02 03 01 1 00 00000   153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 
Атирского сельского поселения 

623 02 03 01 1 01 00000   153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 

  Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 

городских округов (финансовое 

обеспечение исполнения 
органами местного 

самоуправления поселений 

Омской области полномочий по 
первичному воинскому учету) 

623 02 03 01 1 01 51182   153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

623 02 03 01 1 01 51182 100 153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

623 02 03 01 1 01 51182 120 153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 

  Национальная экономика 623 04 00           2 199 869,17 527 269,17 1 618 800,00   2 068 300,00   

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

623 04 09           2 199 869,17 527 269,17 1 618 800,00   2 068 300,00   

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 04 09 01 0 00 00000   2 199 869,17 527 269,17 1 618 800,00   2 068 300,00   



  Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры Атирского 

сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской 

области" 

623 04 09 01 2 00 00000   2 199 869,17 527 269,17 1 618 800,00   2 068 300,00   

  Модернизация и развитие 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 
в Атирском сельском поселении 

623 04 09 01 2 02 00000   2 199 869,17 527 269,17 1 618 800,00   2 068 300,00   

  Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

623 04 09 01 2 02 9Д00

1 

  1 672 600,00   1 618 800,00   2 068 300,00   

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 9Д00
1 

200 1 672 600,00   1 618 800,00   2 068 300,00   

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 9Д00
1 

240 1 672 600,00   1 618 800,00   2 068 300,00   

  Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 
муниципального района, 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 
муниципального района, и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на них 

623 04 09 01 2 02 9Д00

3 

  527 269,17 527 269,17         

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 9Д00

3 

200 527 269,17 527 269,17         

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 04 09 01 2 02 9Д00
3 

240 527 269,17 527 269,17         

  Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

623 05 00           300 000,00   200 000,00   200 000,00   

  Благоустройство 623 05 03           300 000,00   200 000,00   200 000,00   

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-
экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 
района Омской области" 

623 05 03 01 0 00 00000   300 000,00   200 000,00   200 000,00   

  Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Атирского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской 

области" 

623 05 03 01 2 00 00000   300 000,00   200 000,00   200 000,00   

  Организация благоустройства на 

территории поселения 

623 05 03 01 2 05 00000   300 000,00   200 000,00   200 000,00   



  Реализация прочих мероприятий 

по благоустройству территории 

поселения 

623 05 03 01 2 05 29990   300 000,00   200 000,00   200 000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

623 05 03 01 2 05 29990 200 300 000,00   200 000,00   200 000,00   

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

623 05 03 01 2 05 29990 240 300 000,00   200 000,00   200 000,00   

  Культура, кинематография 623 08 00           400 000,00   350 000,00   350 000,00   

  Культура 623 08 01           400 000,00   350 000,00   350 000,00   

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 08 01 01 0 00 00000   400 000,00   350 000,00   350 000,00   

  Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 

политики в Атирском сельском 

поселении Тарского 
муниципального района Омской 

области" 

623 08 01 01 3 00 00000   400 000,00   350 000,00   350 000,00   

  Развитие физической культуры, 

спорта и реализация 

мероприятий в области 
молодежной политики и 

культуры 

623 08 01 01 3 01 00000   400 000,00   350 000,00   350 000,00   

  Прочие мероприятия 

направленные на развитие 
физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в 

области молодежной политики и 
культуры 

623 08 01 01 3 01 29990   400 000,00   350 000,00   350 000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

623 08 01 01 3 01 29990 200 400 000,00   350 000,00   350 000,00   

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

623 08 01 01 3 01 29990 240 400 000,00   350 000,00   350 000,00   

  Социальная политика 623 10 00           314 234,28   290 000,00   290 000,00   

  Пенсионное обеспечение 623 10 01           314 234,28   290 000,00   290 000,00   

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-
экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 10 01 01 0 00 00000   314 234,28   290 000,00   290 000,00   



  Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной сферы и 

осуществление социальной 
политики в Атирском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района Омской 
области" 

623 10 01 01 3 00 00000   314 234,28   290 000,00   290 000,00   

  Обеспечение доступности и 

качества предоставления мер 
социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

623 10 01 01 3 04 00000   314 234,28   290 000,00   290 000,00   

  Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

623 10 01 01 3 04 20010   314 234,28   290 000,00   290 000,00   

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

623 10 01 01 3 04 20010 300 314 234,28   290 000,00   290 000,00   

  Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 

выплат 

623 10 01 01 3 04 20010 320 314 234,28   290 000,00   290 000,00   

  Физическая культура и спорт 623 11 00           70 000,00           

  Массовый спорт 623 11 02           70 000,00           

  Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области" 

623 11 02 01 0 00 00000   70 000,00           

  Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной сферы и 

осуществление социальной 
политики в Атирском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района Омской 
области" 

623 11 02 01 3 00 00000   70 000,00           

  Развитие физической культуры, 
спорта и реализация 

мероприятий в области 

молодежной политики и 

культуры 

623 11 02 01 3 01 00000   70 000,00           

  Прочие мероприятия 

направленные на развитие 
физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в 

области молодежной политики и 
культуры 

623 11 02 01 3 01 29990   70 000,00           

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

623 11 02 01 3 01 29990 100 15 000,00           

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

623 11 02 01 3 01 29990 120 15 000,00           



  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

623 11 02 01 3 01 29990 300 55 000,00           

  Премии и гранты 623 11 02 01 3 01 29990 350 55 000,00           

  Всего расходов                 9 545 180,63 680 365,17 7 395 003,72 168 360,00 7 672 529,90 174 696,00 

                

 

Приложение № 5 

к решению Совета Атирского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

             

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

             

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 

Целевая статья Вид 

рас-
ходов 

Всего в том числе за 

счет поступлений 
целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет поступлений 
целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет поступлений 
целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области" 

01 0 00 00000   9 545 180,63 680 365,17 7 395 003,72 168 360,00 7 672 529,90 174 696,00 

1.1 Подпрограмма "Муниципальное 

управление, управление 

общественными финансами и 
имуществом в Атирском сельском 

поселении Тарского муниципального 

района Омской области" 

01 1 00 00000   6 261 077,18 153 096,00 4 936 203,72 168 360,00 4 764 229,90 174 696,00 

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 
Атирского сельского поселения 

01 1 01 00000   4 040 162,00 153 096,00 3 521 090,00 168 360,00 3 326 435,00 174 696,00 

  Резервный фонд Администрации 
Атирского сельского поселения 

01 1 01 29970   30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 29970 800 30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  Резервные средства 01 1 01 29970 870 30 000,00   30 000,00   30 000,00   



  Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 1 01 29980   2 910 500,00   2 975 930,00   3 022 739,00   

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 1 01 29980 100 2 830 000,00   2 770 000,00   2 810 009,00   

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 1 01 29980 120 2 830 000,00   2 770 000,00   2 810 009,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 29980 200 66 000,00   205 930,00   212 730,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 29980 240 66 000,00   205 930,00   212 730,00   

  Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 29980 800 14 500,00           

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 1 01 29980 850 14 500,00           

  Прочие мероприятия направленные на 

повышение эффективности 
деятельности Администрации 

01 1 01 29990   520 000,00   346 800,00   99 000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 29990 200 520 000,00   346 800,00   99 000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 29990 240 520 000,00   346 800,00   99 000,00   

  Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 
самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

(финансовое обеспечение исполнения 
органами местного самоуправления 

поселений Омской области 

полномочий по первичному воинскому 
учету) 

01 1 01 51182   153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 1 01 51182 100 153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 1 01 51182 120 153 096,00 153 096,00 168 360,00 168 360,00 174 696,00 174 696,00 



  Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 
местного значения по составлению 

проекта бюджета поселения и 

организации исполнения бюджета 
поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

01 1 01 60020   58 663,00           

  Межбюджетные трансферты 01 1 01 60020 500 58 663,00           

  Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 60020 540 58 663,00           

  Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 

местного значения по исполнению 

бюджета поселения, составлению 
отчета об исполнении бюджета 

поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

01 1 01 60060   365 354,00           

  Межбюджетные трансферты 01 1 01 60060 500 365 354,00           

  Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 60060 540 365 354,00           

  Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения по реализации и 

исполнению функций и полномочий 

контрольно-счетного органа поселения 
в соответствии с заключенным 

соглашением 

01 1 01 60080   2 549,00           

  Межбюджетные трансферты 01 1 01 60080 500 2 549,00           

  Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 60080 540 2 549,00           

  Мероприятия в области приватизации 
и управления муниципальной 

собственности 

01 1 03 00000   2 220 915,18   1 415 113,72   1 437 794,90   

  Прочие мероприятия в области 
приватизации и управления 

муниципальной собственности 

01 1 03 29990   2 220 915,18   1 415 113,72   1 437 794,90   

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 03 29990 200 2 220 915,18   1 415 113,72   1 437 794,90   

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 03 29990 240 2 220 915,18   1 415 113,72   1 437 794,90   

1.2 Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального 
района Омской области" 

01 2 00 00000   2 499 869,17 527 269,17 1 818 800,00   2 268 300,00   

  Модернизация и развитие 
автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в Атирском 

сельском поселении 

01 2 02 00000   2 199 869,17 527 269,17 1 618 800,00   2 068 300,00   

  Содержание автомобильных дорог 

общего пользования 

01 2 02 9Д001   1 672 600,00   1 618 800,00   2 068 300,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 02 9Д001 200 1 672 600,00   1 618 800,00   2 068 300,00   



  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 02 9Д001 240 1 672 600,00   1 618 800,00   2 068 300,00   

  Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального 

района, осуществление 
муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог 

местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах 

муниципального района, и 

обеспечение безопасности дорожного 
движения на них 

01 2 02 9Д003   527 269,17 527 269,17         

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 02 9Д003 200 527 269,17 527 269,17         

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 02 9Д003 240 527 269,17 527 269,17         

  Организация благоустройства на 
территории поселения 

01 2 05 00000   300 000,00   200 000,00   200 000,00   

  Реализация прочих мероприятий по 
благоустройству территории поселения 

01 2 05 29990   300 000,00   200 000,00   200 000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 05 29990 200 300 000,00   200 000,00   200 000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 05 29990 240 300 000,00   200 000,00   200 000,00   

1.3 Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление 
социальной политики в Атирском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской 
области" 

01 3 00 00000   784 234,28   640 000,00   640 000,00   

  Развитие физической культуры, спорта 
и реализация мероприятий в области 

молодежной политики и культуры 

01 3 01 00000   470 000,00   350 000,00   350 000,00   

  Прочие мероприятия направленные на 

развитие физической культуры, спорта 

и реализация мероприятий в области 
молодежной политики и культуры 

01 3 01 29990   470 000,00   350 000,00   350 000,00   

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

01 3 01 29990 100 15 000,00           

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 3 01 29990 120 15 000,00           



  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 29990 200 400 000,00   350 000,00   350 000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 01 29990 240 400 000,00   350 000,00   350 000,00   

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 3 01 29990 300 55 000,00           

  Премии и гранты 01 3 01 29990 350 55 000,00           

  Обеспечение доступности и качества 

предоставления мер социальной 
поддержки отдельным категориям 

граждан 

01 3 04 00000   314 234,28   290 000,00   290 000,00   

  Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

01 3 04 20010   314 234,28   290 000,00   290 000,00   

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

01 3 04 20010 300 314 234,28   290 000,00   290 000,00   

  Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

01 3 04 20010 320 314 234,28   290 000,00   290 000,00   

  Всего расходов           9 545 180,63 680 365,17 7 395 003,72 168 360,00 7 672 529,90 174 696,00 

             

 

Приложение № 6 

к решению Совета Атирского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

           

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

                      

Наименование кодов классификации 
источников финансирования дефицита 

местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета  Сумма, рублей 

Груп-па 
источ-

ников 

финан-
сиро-

вания 

дефи-

цита 

бюд-жета 

Под-груп-
па источ-

ников 

финан-
сиро-

вания 

дефи-цита 

бюд-жета 

Статья источников 
финансирова-ния 

дефицита бюджета 

Вид источников финансирования 
дефицита бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год 



Ста- 

тья 

Под-

ста- 

тья 

Эле-

мент 

Подвид  Аналити-ческая 

группа  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -9 545 180,63 -7 580 303,72 -8 067 229,90 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -9 545 180,63 -7 580 303,72 -8 067 229,90 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 -9 545 180,63 -7 580 303,72 -8 067 229,90 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -9 545 180,63 -7 580 303,72 -8 067 229,90 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 9 545 180,63 7 580 303,72 8 067 229,90 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 9 545 180,63 7 580 303,72 8 067 229,90 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 9 545 180,63 7 580 303,72 8 067 229,90 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений  

01 05 02 01 10 0000 610 9 545 180,63 7 580 303,72 8 067 229,90 

Всего 0,00 0,00 0,00 

           

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

25 декабря 2024 года                                                                                      № 93 
 

 

с.Атирка 
 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 63 от 22 октября 2020 года «Об утверждении Правил внутреннего 

трудового распорядка Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Администрация Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области постановляет: 
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденные Постановлением Администрации 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 22 октября 2020 года № 
63 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области» (далее – ПВТР), следующие изменения: 

1) пункт 5.4 статьи 5 добавить абзацами следующего содержания: 
«День отдыха, указанный в абзаце первом настоящего пункта, по желанию работника может быть 

использован в течение одного года со дня работы в выходной или нерабочий праздничный день либо 

присоединен к отпуску, предоставляемому в указанный период. 

В случае, если на день увольнения работника имеется день отдыха за работу в выходной или 

нерабочий праздничный день, не использованный им в период трудовой деятельности у работодателя, с 

которым прекращается трудовой договор, в день увольнения работнику выплачивается разница между 
полагавшейся ему оплатой работы в выходной или нерабочий праздничный день и фактически произведенной 

оплатой работы в этот день. Указанная разница выплачивается работнику за все дни отдыха за работу в 

выходные или нерабочие праздничные дни, не использованные им в период трудовой деятельности у данного 
работодателя.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Атирского сельского поселения                                   И.И. Кириллов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 декабря 2024 года                                                                                    № 94 

 

с. Атирка 

 

О продлении срока действия муниципальной программы 

 «Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области» до 2027 года 
 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


района Омской области от 08 августа 2013 года № 31 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Атирского сельского поселения Тарского муниципального района, их 
формирования и реализации», руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, Администрация Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Продлить срок действия муниципальной программы «Развитие социально-экономического 

потенциала Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», 

утвержденную постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области от 01 ноября 2013 года № 60,  до 2027 года включительно и принять её в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Атирского сельского поселения                                        И.И. Кириллов 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области  

                                                                        от 26 декабря 2024 года № 94    

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 «Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» 

 

Раздел 1. Паспорт муниципальной программы Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

Наименование муниципальной программы Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области  

(далее – муниципальная программа)       

Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области  

Наименование исполнительно-распорядительного органа 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области, являющегося ответственным 
исполнителем муниципальной программы 

Администрация Атирского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской 
области 

Наименование исполнительно-распорядительного органа 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области, являющегося соисполнителем 
муниципальной программы  

Администрация Атирского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской 
области 

Сроки реализации муниципальной программы 2014-2027 годы 

Цель муниципальной программы Обеспечение устойчивого развития 

социально-экономического 
потенциала Атирского сельского  

поселения Тарского 

муниципального района Омской 
области  

Задача муниципальной программы Обеспечение устойчивого 

социально-экономического 

развития сельского поселения, 
повышения качества управления 

общественными финансами и 

имуществом 

Подпрограммы муниципальной программы  1. «Муниципальное управление, 

управление общественными 

финансами и имуществом в 
Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального района 

Омской области».  
2. «Развитие инфраструктуры 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области».  

3. «Развитие социально-

культурной сферы и 
осуществление социальной 

политики в Атирском сельском 

поселении Тарского 
муниципального района Омской 

области».  

4. «Энергосбережение и 
повышения энергетической 

эффективности в Атирском 

сельском поселении» 
5. «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Атирского сельского 
поселения Тарского 

муниципального района Омской 
области» 

Объем и источники  финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации  

 

Общий объем финансирования 

программы за счет средств 

местного бюджета составляет 
177 286 790,00 рублей в том числе: 

- в 2014 году 4 308 451,34 рублей; 

- в 2015 году 4 044 034,71 рублей; 
- в 2016 году 32 809 753,14 рублей; 

- в 2017 году 27 430 938,18 рублей; 

- в 2018 году 4 853 977,66 рублей; 
- в 2019 году 7 568 749,93 рублей; 

- в 2020 году 5 446 675,59 рублей; 

- в 2021 году 7 495 634,49 рублей; 
- в 2022 году 12 877 148,94 рублей; 

- в 2023 году 14 577 776,94 рублей; 

- в 2024 году 31 260 934,8 рублей; 
- в 2025 году 9 545 180,63 рублей; 

- в 2026 году 7 395 003,72 рублей; 

- в 2027 году 7 672 529,90 рублей. 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы (по годам и по итогам реализации) 

1)Повышение эффективности 

финансового управления для 

оптимизации выполнения 
муниципальных функций; 

2)  Качественное оказание 

муниципальных услуг; 
 3) Увеличение доходов от 

продажи и сдачи в аренду 

земельных участков и объектов 
недвижимости, находящихся в 

муниципальной собственности 

посредством торгов;  
4) Увеличение доли 

протяженности освещённых частей 

улиц в общей протяженности улиц 
до 100%; 

5) Увеличение доли 

отремонтированных 
автомобильных дорог общего 

пользования от общей 

протяженности дорог в границах 
поселения 70%; 

6) Обеспечение условий для 



развития физической культуры и 

спорта; 

7) Создание условий для 
самореализации молодежи, для 

ведения здорового образа жизни 

населения на территории 
Атирского сельского поселения. 

8)  Снижение удельного расхода 

электрической энергии на 
снабжение бюджетных 

учреждений (в расчете на 1 кв. 

метр общей площади);  
9) Снижение удельного расхода 

тепловой энергии на снабжение 

бюджетных учреждений (в расчете 
на 1 кв. метр общей площади); 

10) Снижение удельного расхода 

холодной воды на снабжение 
бюджетных учреждений (в расчете 

на 1 человека). 

11) Увеличение доли занятых в 
сфере малого и среднего 

предпринимательства 

 

Раздел 2. Характеристика текущего состояния социально-экономического развития Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

Одним из основных условий достижения стратегических целей социально-экономического развития 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области является формирование 
эффективной экономической базы, обеспечивающей устойчивое развитие поселения, последовательное 

повышение качества жизни.  

В 2014-2027 годах необходимо выделить несколько основных задач по реализации 
административных реформ, направленных на повышение качества и доступности оказываемых услуг, 

снижение коррупционных рисков, в том числе: 

- обеспечение поэтапного перехода на предоставление первоочередных массовых муниципальных 
услуг в электронной форме, стандартизация и регламентация предоставления (исполнения) муниципальных 

услуг (функций); 

- повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Омской области и 
общества, в том числе путем реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления». 
В условиях реформирования бюджетной системы на федеральном и муниципальном уровне система 

управления муниципальными финансами поселения требует дальнейшего совершенствования и модернизации. 

В этой связи требуют проработки вопросы эффективного осуществления бюджетного процесса в 

поселении и, в частности, совершенствования методов планирования и исполнения  бюджета поселения. 

Необходима модернизация системы муниципального финансового контроля, а именно: переход к 

контролю над эффективностью и результативностью использования средств бюджета поселения.  
Требуют дальнейшего совершенствования взаимоотношения  муниципального района с 

поселениями в рамках межбюджетных отношений, и, в первую очередь, путем мотивации к повышению 

качества управления муниципальными финансами, а также развитие стимулов для принятия органами 
местного самоуправления муниципального района оптимальных решений по вопросам местного значения, для 

повышения их ответственности за результаты своей деятельности. 

Одним из основных условий достижения стратегических целей социально-экономического развития 
поселения является проведение сбалансированной финансовой и бюджетной политики поселения. 

В течение ряда лет достигнуты следующие результаты: 

- осуществлен переход к среднесрочному финансовому планированию; 
- модернизирована система бюджетного учета и отчетности; 

- сформирована система учета расходных обязательств поселения; 

- сформирована база для автоматизации бюджетного процесса поселения. 
Кроме того, существенно повысилась финансовая ответственность распорядителей и получателей 

бюджетных средств, гораздо более прозрачными и управляемыми стали исполнение бюджета поселения. 

Мероприятия по разграничению государственной собственности на землю в целях отнесения 
земельных участков к муниципальной собственности, технической инвентаризации и оформления прав на 

объекты недвижимости осуществляется путём реализации подпрограммы. 

Решение проблем позволит создать условия для поступательного социально-экономического 
развития поселения. 

 

Раздел 3. Цель и задачи муниципальной программы 

 

    Целью программы является реализация мероприятий, направленных на   создание необходимых 

условий для эффективного осуществления своих полномочий Администрацией, выполнение иных функций в 

соответствии с законодательством. 
    Достижение указанной цели осуществляется через решение следующих задач: 

 1) Совершенствование муниципальной политики в сферах деятельности, относящихся к 

компетенции Администрации. 
2) Обеспечение эффективного осуществления полномочий Администрацией Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 

3) Выполнение функций в части полномочий по вопросам местного значения. 

4) Укрепление материально-технической базы муниципальной собственности. 

5) Проведение работ и мероприятий, направленных на благоустройство территории поселения. 

6) Повышение качества автомобильных дорог в Атирском сельском поселении. 
7) Содействие сохранению культурного наследия. 

8) Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта. 

 9) Создание условий для самореализации молодежи, для ведения здорового образа жизни населения 
на территории Атирского сельского поселения. 

 

Раздел 4. Описание ожидаемых результатов реализации муниципальной программы по годам, 

а также по итогам ее реализации 

 

Реализация Программы позволит обеспечить: 
 

1) Повышение эффективности финансового управления для оптимизации выполнения 

муниципальных функций; 
2)  Качественное оказание муниципальных услуг; 

3) Увеличение доходов от продажи и сдачи в аренду земельных участков и объектов недвижимости, 

находящихся в муниципальной собственности посредством торгов;  
4) Увеличение доли протяженности освещённых частей улиц в общей протяженности улиц до 100%; 

5) Увеличение доли отремонтированных автомобильных дорог общего пользования от общей 

протяженности дорог в границах поселения 70%; 
6) Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта; 

7) Создание условий для самореализации молодежи, для ведения здорового образа жизни населения 

на территории Атирского сельского поселения. 
8)  Снижение удельного расхода электрической энергии на снабжение бюджетных учреждений (в 

расчете на 1 кв. метр общей площади);  

9) Снижение удельного расхода тепловой энергии на снабжение бюджетных учреждений (в расчете 
на 1 кв. метр общей площади); 

10) Снижение удельного расхода холодной воды на снабжение бюджетных учреждений (в расчете 

на 1 человека). 
11) Увеличение доли занятых в сфере малого и среднего предпринимательства 

 

Раздел 5. Сроки реализации муниципальной программы 

 

Реализация программы будет осуществляться в течение 2014-2027 годов.  

 

Раздел 6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 

её реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах 
 
Общий объем финансирования программы за счет средств местного бюджета составляет  177 286 

790,00 рублей в том числе: 
- в 2014 году 4 308 451,34 рублей; 

- в 2015 году 4 044 034,71 рублей; 

- в 2016 году 32 809 753,14 рублей; 
- в 2017 году 27 430 938,18 рублей; 

- в 2018 году 4 853 977,66 рублей; 

- в 2019 году 7 568 749,93 рублей; 
- в 2020 году 5 446 675,59  рублей; 

- в 2021 году 7 495 634,49 рублей; 

- в 2022 году 12 877 148,94 рублей; 
- в 2023 году 14 577 776,94рублей; 

- в 2024 году 31 260 934,8 рублей; 

- в 2025 году 9 545 180,63 рублей; 
- в 2026 году 7 395 003,72 рублей; 

- в 2027 году 7 672 529,90 рублей. 

 

Раздел 7. Описание системы управления реализацией муниципальной программы 



 

Текущее управление реализацией муниципальной программы, а также контроль за ходом ее 
выполнения, осуществляются ответственным исполнителем программы и соисполнителями программы в 

соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденным 
постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области от 08 августа 2013 г. № 31. 

 

Раздел 8 . Подпрограммы 

 

В целях решения задачи муниципальной программы в ее составе формируются и реализуются 

подпрограммы: 

- «Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» (приложение 1 к муниципальной 
программе); 

- «Развитие инфраструктуры Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области» (приложение 2 к муниципальной программе); 
- «Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» (приложение 3 к муниципальной 

программе); 
- «Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» (приложение 4 к муниципальной 

программе). 
- «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» (приложение 5 к муниципальной программе). 

 
Приложение  1 

к муниципальной программе 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области «Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области» 
 

ПОДПРОГРАММА 

«Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» 

 

Раздел  1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 

Наименование муниципальной программы Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области  

Развитие социально-
экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 
района Омской области 

Наименование подпрограммы муниципальной программы 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области  

(далее – подпрограмма) 

Муниципальное управление, 

управление общественными 

финансами и имуществом в 
Атирском сельском поселении 

Тарского муниципального 
района Омской области 

Наименование исполнительно-распорядительного органа 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области, являющегося соисполнителем 
муниципальной программы  

Администрация Атирского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района 
Омской области 

Наименования исполнительно-распорядительного органа, 

являющегося исполнителем основного мероприятия, 
исполнителем ведомственной целевой программы 

Администрация Атирского 

сельского поселения Тарского 
муниципального района 

Омской области 

Наименования исполнительно-распорядительного органа, 

являющегося исполнителем мероприятия 

Администрация Атирского 

сельского поселения Тарского 
муниципального района 

Омской области 

Сроки реализации подпрограммы 2014-2027 годы 

Цель подпрограммы  Обеспечение устойчивого 

экономического развития 

поселения, повышение 
качества управления 

общественными финансами и 

имуществом 

Задачи подпрограммы  1.Повышение эффективности 
деятельности Администрации 

Атирского сельского 

поселения. 

2. Предоставление 

межбюджетных трансфертов на 

осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения; 

3.Мероприятия в области 
приватизации и управления 

муниципальной 

собственностью; 
4.Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты. 

 

 

Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных 
целевых программ 

1. Повышение эффективности 
деятельности Администрации 

Атирского сельского 

поселения. 
2.Предоставление 

межбюджетных трансфертов на 

осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения. 
3. Мероприятия в области 

приватизации и управления 

муниципальной 
собственностью; 

4. Осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации 

Общий объем финансирования 

подпрограммы за счет средств 

местного бюджета составляет 
61 804 187,63 рублей, в том 

числе: 

- в 2014 году – 2 889 262,08 
рублей; 

- в 2015 году – 3 046 246,03 

рублей; 
- в 2016 году – 2 676 260,97 

рублей; 

- в 2017 году – 2 673 786,21 
рублей; 

- в 2018 году – 2 742 804,54  

рублей; 
- в 2019 году – 3 298 675,95 

рублей; 

- в 2020 году – 3 504 486,00  

рублей; 

- в 2021 году – 3 752 488,69  

рублей; 
- в 2022 году – 6 554 114,97 

рублей;  

- в 2023 году – 7 725 935,88 



рублей; 

- в 2024 году – 6 978 615,51 

рублей; 
- в 2025 году – 6 261 077,18 

рублей; 

- в 2026 году – 4 936 203,72 
рублей; 

- в 2027 году – 4 764 229,90 

рублей. 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы  

 

 

1. Повысить индекс доверия 

граждан к муниципальным 

служащим. 
2. Не превышать ограничения 

установленные статьёй 81 

Бюджетного кодекса 
Российской Федерации по 

размеру резервного фонда. 

3. Повысить степень 
исполнения расходных 

обязательств. 

4. Оповещать все население  на 
случай ЧС. 

5. Содержать пожарное 

оборудование. 
6. Обеспечение сохранности и 

целостности, а также 

содержания имущества, 
находящегося в собственности 

Атирского сельского 

поселения, закреплённого за 
поселением на праве 

оперативного управления, а 

также содержания имущества, 
находящегося в казне. 

7.Увеличение количества 

сформированных земельных 
участков и объектов 

муниципального имущества, 

необходимых для обеспечения 
муниципальных нужд. 

8.Осуществлять первичный 

воинский учет на территории 
поселения. 

 

Раздел 2. Сфера социально-экономического развития Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, 

основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития 

 
Одним из основных условий достижения стратегических целей социально-экономического развития 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области является формирование 

эффективной экономической базы, обеспечивающей устойчивое развитие поселения, последовательное 
повышение качества жизни.  

В 2014-2026 годах необходимо выделить несколько основных задач по реализации 

административных реформ, направленных на повышение качества и доступности оказываемых услуг, 
снижение коррупционных рисков, в том числе: 

- обеспечение поэтапного перехода на предоставление первоочередных массовых муниципальных 

услуг в электронной форме, стандартизация и регламентация предоставления (исполнения) муниципальных 
услуг (функций); 

- повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Омской области и 

общества, в том числе путем реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления». 

В условиях реформирования бюджетной системы на федеральном и муниципальном уровне система 
управления муниципальными финансами поселения требует дальнейшего совершенствования и модернизации. 

В этой связи требуют проработки вопросы эффективного осуществления бюджетного процесса в 

поселении и, в частности, совершенствования методов планирования и исполнения  бюджета поселения. 
Необходима модернизация системы муниципального финансового контроля, а именно: переход к 

контролю за эффективностью и результативностью использования средств  бюджета поселения.  

Требуют дальнейшего совершенствования взаимоотношения  муниципального района с 

поселениями в рамках межбюджетных отношений, и, в первую очередь, путем мотивации к повышению 
качества управления муниципальными финансами, а также развитие стимулов для принятия органами 

местного самоуправления муниципального района оптимальных решений по вопросам местного значения, для 

повышения их ответственности за результаты своей деятельности. 
Одним из основных условий достижения стратегических целей социально-экономического развития 

поселения является проведение сбалансированной финансовой и бюджетной политики поселения. 

В течение ряда лет достигнуты следующие результаты: 
- осуществлен переход к среднесрочному финансовому планированию; 

- модернизирована система бюджетного учета и отчетности; 

- сформирована система учета расходных обязательств поселения; 

- сформирована база для автоматизации бюджетного процесса поселения. 

Кроме того, существенно повысилась финансовая ответственность распорядителей и получателей 

бюджетных средств, гораздо более прозрачными и управляемыми стали исполнение бюджета поселения. 
Мероприятия по разграничению государственной собственности на землю в целях отнесения 

земельных участков к муниципальной собственности, технической инвентаризации и оформления прав на 

объекты недвижимости осуществляется путём реализации подпрограммы. 
Решение проблем позволит создать условия для поступательного социально-экономического 

развития поселения. 

 

Раздел 3. Цель и задачи подпрограммы 

 

Целью подпрограммы является обеспечение устойчивого экономического развития поселения, 
повышение качества управления общественными финансами и имуществом 

 В соответствии с поставленной целью подпрограмма ориентирована на решение следующих задач: 

-повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского поселения; 
-предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения; 

-мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственностью; 
-осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты. 

 

Раздел 4. Сроки реализации подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы будет осуществляться в течение 2014-2027 годов. Выделение отдельных 
этапов реализации подпрограммы не предполагается. 

 

Раздел 5. Описание входящих в состав подпрограмм основных мероприятий и (или) 

ведомственных целевых программ 

 

В рамках подпрограммы выделяются следующие основные мероприятия: 
1. Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского сельского поселения. 

2. Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения. 
3. Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственностью. 

4. Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты. 
 

Раздел 6. Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения 

 
- Индекс доверия граждан к муниципальным служащим (путем проведения социального опроса). 

- Размер резервного фонда муниципального образования не должен превышать ограничения 
установленные статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

- Степень исполнения расходных обязательств. 

- Количество рабочих мест по сопровождению программных продуктов. 
- Доля населения, охваченного оповещением на случай ЧС. 

- Количество заключенных договоров на ремонт и содержание пожарного оборудования. 

 -Степень достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного 
самоуправления. 

- Доля переданных межбюджетных трансфертов. 

- Количество обслуживаемых учреждений культуры. 
- Количество земельных участков. 

- Количество объектов муниципального имущества. 

-Доля граждан поставленных на воинский учет от общего числа граждан, подлежащих постановке на 
воинский учет. 

 

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и 

по источникам финансирования 



 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 61 804 
187,63 рублей, в том числе: 

- в 2014 году – 2 889 262,08 рублей; 

- в 2015 году – 3 046 246,03 рублей; 
- в 2016 году – 2 676 260,97 рублей; 

- в 2017 году – 2 673 786,21 рублей; 

- в 2018 году – 2 742 804,54  рублей; 
- в 2019 году – 3 298 675,95 рублей; 

- в 2020 году – 3 504 486,00  рублей; 

- в 2021 году – 3 752 488,69  рублей; 

- в 2022 году – 6 554 114,97 рублей;  

- в 2023 году – 7 725 935,88 рублей; 

- в 2024 году – 6 978 615,51 рублей; 
- в 2025 году – 6 261 077,18 рублей; 

- в 2026 году – 4 936 203,72 рублей; 

- в 2027 году – 4 764 229,90 рублей. 
 

Раздел 8. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 
Реализация основных мероприятий подпрограммы позволит: 

- повысить индекс доверия граждан к муниципальным служащим; 

- не превышать ограничения установленные статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
по размеру резервного фонда; 

- повысить степень исполнения расходных обязательств; 

- оповещать все население на случай ЧС; 
- содержать пожарное оборудование в сохранности; 

-обеспечение сохранности и целостности, а также содержания имущества, находящегося в 

собственности Атирского сельского поселения, закреплённого за поселением на праве оперативного 
управления, а также содержания имущества, находящегося в казне; 

-увеличить количество сформированных земельных участков и объектов муниципального 

имущества, необходимых для обеспечения муниципальных нужд; 
- осуществлять первичный воинский учет на территории поселения. 

 

Раздел 9. Описание системы управления реализацией подпрограммы 

 

Текущее управление реализацией подпрограммы, а также контроль за ходом ее выполнения, 

осуществляются соисполнителем подпрограммы и исполнителями подпрограммы в соответствии с Порядком 
принятия решений о разработке муниципальных программ Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением 

Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 
08 августа 2013 г. № 31. 

 

 
Приложение 2 

к муниципальной программе 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области «Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области» 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Развитие инфраструктуры Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области» 

 

Паспорт подпрограммы муниципальной программы Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 

Наименование муниципальной программы Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

Развитие социально-

экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 
района Омской области  

Наименование подпрограммы муниципальной 

программы Атирского сельского поселения Тарского 

Развитие инфраструктуры 

Атирского сельского поселения 

муниципального района Омской области (далее – 

подпрограмма) 

Тарского муниципального 

района Омской области 

Наименование исполнительно-распорядительного 
органа Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, являющегося 

соисполнителем муниципальной программы 

Администрация Атирского 
сельского поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области 

Наименования исполнительно-распорядительного 
органа, являющегося исполнителем основного 

мероприятия, исполнителем ведомственной целевой 

программы 

Администрация Атирского 
сельского поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области 

Наименования исполнительно-распорядительного 

органа Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, являющегося 
исполнителем основного мероприятия  

Администрация Атирского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района 
Омской области 

Сроки реализации подпрограммы 2014-2027 годы 

Цель подпрограммы Обеспечения устойчивого 

экономического развития 
поселения, развитие 

инфраструктуры 

Задачи подпрограммы Развитие инфраструктуры 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального 

района Омской области 

Перечень основных мероприятий и (или) 
ведомственных целевых программ 

1.  Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в 

Атирском сельском поселении. 

2. Модернизация и развитие 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на 

них в Атирском сельском 
поселении. 

Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации 

Общий объем финансирования 

подпрограммы за счет средств 
местного бюджета составляет 

107 085 130,50 рубля, в том 

числе: 
- в 2014 году – 1 238 443,60 

рублей; 

- в 2015 году – 817 008,58 
рублей; 

- в 2016 году – 29 839 364,14 

рублей; 
- в 2017 году – 24 406 063,01 

рублей; 

- в 2018 году – 1 667 596,92 
рублей; 

- в 2019 году – 3 682 855,00 

рублей; 
- в 2020 году – 1 268 928,59 

рублей; 

- в 2021 году – 2 951 379,28 
рублей. 

- в 2022 году  – 5 474 755,32 

рублей;   
- в 2023 году – 5 903 180,97 

рублей; 

- в 2024 году – 23 248 585,92 
рублей; 

- в 2025 году – 2 499 869,17 

рублей; 
- в 2026 году – 1 818 800,00 

рублей; 

- в 2027 году – 2 268 300,00 
рублей. 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы - Осуществить строительство 

водозабора подземных вод, 
водонапорной башни и 



очистных сооружений в с. 

Атирка Тарского района 

омской области»; 
- Обеспечить населению 

качественной услугой 

холодного водоснабжения; 
- Привести качество питьевой 

воды в соответствие с 

установленными 
требованиями; 

- Повысить долю фактически 

освещенных улиц. 
- Повысить удовлетворенность 

населения благоустройством 

села. 
- Повысить количество мест 

захоронений соответствующих 

санитарно-экологическим 
требованиям. 

- Охватить все население 

вывозом бытовых отходов и 
мусора. 

- Места массового отдыха, 

привести в  соответствие 
санитарно-экологическим 

требованиям. 
- Увеличить долю населения 

охваченного   электро-,  тепло-, 

газо-, водоснабжением. 
- Своевременное проведение 

дорожных работ дороги 

муниципального значения. 
- Модернизировать дороги с. 

Атирка, д. Гриневичи, д. Быган, 

с. Имшегал, п. Пихтовое. 

 

Раздел 2. Сфера социально-экономического развития Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, 

основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития 

 

Одним из основных условий достижения стратегических целей социально-экономического развития 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области является формирование 
эффективной экономической базы, обеспечивающей устойчивое развитие поселения, последовательное 

повышение качества жизни.  

Повышение качества предоставления коммунальных услуг, для модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры, улучшения экологической обстановки. 

Программа направлена на обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей 

коммунальными услугами, снижение износа объектов коммунальной инфраструктуры, модернизацию этих 
объектов. 

Транспортная сеть  поселения является важным звеном экономического развития, транспортного 

сообщения внутри поселения включая автобусное сообщение, а также передвижение граждан на личном 
транспорте, т. е. обеспечение доступности и качества транспортных услуг населению. 

Высокий уровень автомобилизации, способствуя развитию экономики и обеспечению мобильности 
населения.  

Покрытие автомобильных дорог  выполнено из разных видов материалов, в том числе асфальтовые, 

асфальтобетонные и грунтовые дороги. Износ дорожной сети и искусственных сооружений достаточно 
большой, что в свою очередь угрожает безопасности дорожного движения. Улично-дорожная сеть является 

важнейшей частью транспортной системы, от уровня её транспортно-эксплуатационного состояния во многом 

зависит качество жизни населения. 
В зимний период необходимо производить очистку дорожных покрытий от снега, производить 

подсыпку противогололёдными материалами.  

В летний период необходимо проводить ремонтные работы по восстановлению дорожного 

покрытия, обочин, и другие работы с целью обеспечения дорожной  безопасности. 

 

Раздел 3. Цель и задачи подпрограммы 

 

Целью подпрограммы является создание благоприятных условий для развития инфраструктуры 

Атирского  сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

Достижение указанной цели осуществляется через решение следующих задач:  

1. Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Атирском  сельском поселении. 
2. Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в Атирском 

сельском поселении. 

3. Благоустройство населенных пунктов Атирского сельского поселения 

 

Раздел 4. Сроки реализации подпрограммы 

 
Реализация подпрограммы будет осуществляться в течение 2014-2027 годов. Выделение отдельных 

этапов реализации подпрограммы не предполагается. 

 

Раздел 5. Описание входящих в состав подпрограмм основных мероприятий и (или) 

ведомственных целевых программ 

 
В рамках  подпрограммы  предусмотрены  следующие основные мероприятия: 

1.Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Атирском сельском поселении.  

Данное мероприятие включает в себя:  
- обеспечить население  качественной услугой холодного водоснабжения; 

- ремонт и содержание системы уличного освещения; 

- благоустройство  населенных пунктов;  
- организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронений;  

- участие в организации деятельности по  сбору (в том числе раздельному сбору) твердых бытовых 

отходов в поселении. 
2. Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в Атирском 

сельском поселении. 

 

Раздел 6. Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения 

 

- Доля фактически освещенных улиц к общей протяженности улиц. 
- Удовлетворенность населения благоустройством села, из числа опрошенного населения. 

- Доля площади мест захоронений соответствующих санитарно-экологическим требованиям к общей 

площади мест захоронений. 
- Доля населения, охваченного сбором и вывозом бытовых отходов и мусора. 

- Доля площади мест массового отдыха, соответствующих санитарно-экологическим требованиям к 

общей площади мест массового отдыха жителей. 
- Доля населения, охваченная электро-, тепло-, газо-, водоснабжением. 

- Протяженность дорог муниципального значения. 

- Протяженность автомобильной дороги с. Атирка, д. Гриневичи, д. Быган, с. Имшегал, п. Пихтовое. 
 

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и 

по источникам финансирования 

 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 107 085 

130,50 рубля, в том числе: 
- в 2014 году – 1 238 443,60 рублей; 

- в 2015 году – 817 008,58 рублей; 

- в 2016 году – 29 839 364,14 рублей; 
- в 2017 году – 24 406 063,01 рублей; 

- в 2018 году – 1 667 596,92 рублей; 

- в 2019 году – 3 682 855,00 рублей; 
- в 2020 году – 1 268 928,59 рублей; 

- в 2021 году – 2 951 379,28 рублей. 
- в 2022 году  – 5 474 755,32 рублей;   

- в 2023 году – 5 903 180,97 рублей; 

- в 2024 году – 23 248 585,92 рублей; 
- в 2025 году – 2 499 869,17 рублей; 

- в 2026 году – 1 818 800,00 рублей; 

- в 2027 году – 2 268 300,00 рублей. 
 

Раздел 8. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 
Реализация основных мероприятий подпрограммы позволит: 

- Обеспечить население  качественной услугой холодного водоснабжения; 

- Привести качество питьевой воды в соответствие с установленными требованиями; 
- Повысить долю фактически освещенных улиц; 

- Повысить удовлетворенность населения благоустройством села; 

- Повысить количество мест захоронений, соответствующих санитарно-экологическим требованиям; 
- Охватить все население вывозом бытовых отходов и мусора; 



- Места массового отдыха, привести в  соответствие санитарно-экологическим требованиям; 

- Увеличить долю населения охваченного  электро-, тепло-, газо-, водоснабжением; 
- Своевременное проведение дорожных работ дороги муниципального значения; 

- Модернизировать дороги с. Атирка, д. Гриневичи, д. Быган, с. Имшегал, п. Пихтовое. 

 

Раздел 9. Описание системы управления реализацией подпрограммы 

 

Текущее управление реализацией подпрограммы, а также контроль за ходом ее выполнения 
осуществляются соисполнителем подпрограммы и исполнителями подпрограммы в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением 

Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

08 августа 2013 г. № 31. 

Исполнителями мероприятий подпрограммы является Администрация Атирского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Приложение 3 

к муниципальной программе 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области «Развитие социально-
экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области» 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Атирском сельском 

поселении Тарского муниципального района Омской области» 

 

Раздел 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 

Наименование муниципальной программы Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области  

Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области  

Наименование подпрограммы муниципальной 

программы Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области  
(далее – подпрограмма) 

Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной 

политики в Атирском сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области 

Наименование исполнительно-распорядительного 

органа Администрации Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, 
являющегося соисполнителем муниципальной 

программы  

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области 

Наименования исполнительно-распорядительного 
органа Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, являющегося 

исполнителем основного мероприятия, исполнителем 
ведомственной целевой программы 

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области 

Наименования исполнительно-распорядительного Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

органа Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, являющегося 

исполнителем мероприятия 

района Омской области 

Сроки реализации подпрограммы 2014-2027 годы 

Цель подпрограммы  Обеспечения развития социально-культурной сферы и осуществление 

социальной политики Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области для решения вопросов местного 
значения 

Задачи подпрограммы  Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной 

политики в Атирском сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области 

Перечень основных мероприятий и (или) 
ведомственных целевых программ 

1. Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области 
молодежной политики и культуры. 

2. Создание социально-экономических условий для увеличения занятости 

населения. 
3. Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан. 

Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 

бюджета составляет 8 106 981,84 рублей, в том числе: 

- в 2014 году – 180 745,66 рублей; 

- в 2015 году – 180 780,10 рублей; 

- в 2016 году – 294 128,03 рублей; 
- в 2017 году – 351 088,96 рублей; 

- в 2018 году – 443 576,20 рублей; 

- в 2019 году – 587 218,98 рублей; 
- в 2020 году – 738 000,00 рублей; 

- в 2021 году – 510 067,52 рублей; 

- в 2022 году – 848 278,65 рублей; 
- в 2023 году – 875 130,09 рублей; 

- в 2024 году – 1 033 733,37 рублей;  

- в 2025 году – 784 234,28 рублей; 
- в 2026 году – 640 000,00 рублей; 

- в 2027 году – 640 000,00 рублей. 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы  - Увеличить долю жителей поселения систематически занимающихся 
физической культурой и спортом. 

- Увеличить долю участия молодежи поселения в районных мероприятиях, 

проводимых в рамках реализации государственной молодежной политики. 
- Увеличить долю жителей, занимающихся творческой деятельностью на 

непрофессиональной (любительской) основе. 

- Увеличить число граждан, принимавших участие в организации 
общественных работ. 

- Увеличить число граждан, трудоустроенных через службу занятости. 

- Своевременное оформление личных дел муниципальных служащих и лиц, 
замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Атирского сельского поселения. 

- Обеспечить временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время. 

 

Раздел 2. Сфера социально-экономического развития Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, 

основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития 

 
Одним из основных условий достижения стратегических целей социально-экономического развития 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области является формирование 

эффективной экономической базы, обеспечивающей устойчивое развитие поселения, последовательное 
повышение качества жизни. 

Культура – важнейший ресурс, который  является одним из ключевых элементов формирования 

привлекательных условий жизни современного общества. В последние годы сфера культуры получила 
признание в качестве одного из важнейших факторов социально-экономического развития, творческой 



самореализации личности, организации духовной жизни общества. Осознана роль культуры в формировании 

образа жизни и определении качества жизни. Ключевым понятием современного общества стала культурная 
среда, представляющая собой не отдельную область государственного регулирования, а сложную и 

многоуровневую систему, развитие которой может быть только комплексным, учитывающим множество 

смежных факторов и соединяющим усилия разных ведомств, общественных институтов и бизнеса. 
Но поступательному развитию сферы культуры в поселении, как и в Тарском районе, препятствует 

ряд накопившихся за последние десятилетия проблем, в их числе: 

- наличие объектов культуры, нуждающихся в капитальном ремонте; 
- слабая материально-техническая база сельских учреждений культуры; 

- дефицит молодых квалифицированных кадров. 

Отрасль культуры поселения включает 3 сельских дома культуры, 1 общедоступную библиотеку. 

Физическая культура и спорт являются наиболее универсальным способом физического 

оздоровления населения,  средством укрепления семьи, так как занятия физкультурой и спортом формируют 

не только крепкое здоровье, но и характер человека, его душу, образ мышления, являются мощным 
источником профилактики вредных привычек и негативных тенденций в обществе. Люди, занимающиеся 

физической культурой и спортом, ведущие здоровый образ жизни, являются примером для подрастающего 

поколения, ориентиром для молодежи. 
При реализации муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта в Атирском 

сельском поселении  были выявлены  такие проблемы, как: 

-  недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом; 
-  несоответствие уровня материальной базы и инфраструктуры для занятий  физической культурой 

и спортом задачам развития массового спорта; 

-  недостаточный уровень пропаганды занятий физической культурой, спортом, здорового образа 
жизни.  

Жители Атирского сельского поселения принимают участие в различных спортивных мероприятиях, 

проводимых в районе, области, становятся призерами соревнований 
Очевидно, что для улучшения здоровья, благосостояния и качества жизни граждан необходимо 

акцентировать внимание на развитии массовой физической культуры и спорта.  Занятия физической культурой 

и спортом должны стать составляющей частью здорового образа жизни населения. Дальнейшее увеличение 
числа жителей поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, создание 

благоприятных условий для развития инфраструктуры  физической культуры и спорта на территории 

Атирского сельского поселения. 
Основными направлениями  в сфере развития физической культуры и спорта являются: 

- развитие традиционных и новых видов спорта; 

- развитие физической культуры и спорта по месту жительства; 
- укрепление материально-технической базы; 

- проведение спортивных мероприятий и праздников; 

- участие в районных, областных, всероссийских  соревнованиях; 
- содействие развитию  физической  культуры  и спорта  среди  людей с ограниченными 

возможностями здоровья; 

Реализация данной  подпрограммы позволит создать условия для развития массовых и 
индивидуальных форм физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в образовательных учреждениях, 

по месту жительства; укрепить материально-техническую  базу физической культуры и спорта;  обеспечить 

дальнейшее развитие различных видов спорта,  пропагандировать  здоровый  образ жизни, повысить 
эффективность профилактики негативных социальных явлений (наркомании, алкоголизма)  среди молодежи с 

помощью средств физической культуры и спорта. 

 

Раздел 3. Цель и задачи подпрограммы 

 

Цель подпрограммы является обеспечение устойчивого экономического развития поселения, 
развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики.  

Цель подпрограммы достигается посредством поставленной подпрограммой задачи: 
- развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Атирском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области. 

 

Раздел 4. Сроки реализации подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы будет осуществляться в течение 2014-2027 годов. Выделение отдельных 
этапов реализации подпрограммы не предполагается. 

 

Раздел 5. Описание входящих в состав подпрограмм основных мероприятий и (или) 

ведомственных целевых программ 

 

В рамках подпрограммы выделяются следующие ведомственные программы: 
1. Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной 

политики и культуры. 

2. Создание социально-экономических условий для увеличения занятости населения. 

3. Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан. 
 

Раздел 6. Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения 

 
Доля жителей сельского поселения систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, от общего числа жителей поселения. 

Доля участия молодежи поселения в районных мероприятиях, проводимых в рамках реализации 
государственной молодежной политики. 

Доля жителей, занимающихся творческой деятельностью на непрофессиональной (любительской) 

основе, от среднегодовой численности населения. 

Доля граждан принимавших участие в организации общественных работ, от общего числа 

заявившихся на общественные работы. 

Доля граждан трудоустроенных через службу занятости, из числа граждан испытывающих 
трудности в поиске работы. 

Доля оформленных личных дел муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Атирского сельского поселения, от общего количества 
поступивших по вопросу пенсионного обеспечения в соответствии с законодательством о муниципальной 

службе.  

Обеспечить временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время. 

 

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и 

по источникам финансирования 

 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 8 106 
981,84 рублей, в том числе: 

- в 2014 году – 180 745,66 рублей; 

- в 2015 году – 180 780,10 рублей; 
- в 2016 году – 294 128,03 рублей; 

- в 2017 году – 351 088,96 рублей; 

- в 2018 году – 443 576,20 рублей; 
- в 2019 году – 587 218,98 рублей; 

- в 2020 году – 738 000,00 рублей; 

- в 2021 году – 510 067,52 рублей; 
- в 2022 году – 848 278,65 рублей; 

- в 2023 году – 875 130,09 рублей; 

- в 2024 году – 1 033 733,37 рублей;  
- в 2025 году – 784 234,28 рублей; 

- в 2026 году – 640 000,00 рублей; 

- в 2027 году – 640 000,00 рублей. 
 

Раздел 8. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 
Реализация основных мероприятий подпрограммы позволит: 

- Увеличить долю жителей поселения систематически занимающихся физической культурой и 

спортом. 
- Увеличить долю участия молодежи поселения в районных мероприятиях, проводимых в рамках 

реализации государственной молодежной политики. 

- Увеличить долю жителей, занимающихся творческой деятельностью на непрофессиональной 
(любительской) основе. 

- Увеличить число граждан, принимавших участие в организации общественных работ. 
- Увеличить число граждан, трудоустроенных через службу занятости. 

- Своевременное оформление личных дел муниципальных служащих и лиц, замещавших 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Атирского сельского поселения. 
 

Раздел 9. Описание системы управления реализацией подпрограммы 

 
Текущее управление реализацией подпрограммы, а также контроль за ходом ее выполнения 

осуществляются соисполнителем подпрограммы и исполнителями подпрограммы в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением 

Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

08 августа 2013 г. № 31. 
Текущее управление реализацией подпрограммы предусматривает организацию выполнения 

мероприятий подпрограммы соисполнителем и исполнителями подпрограммы. 



Исполнители подпрограммы участвуют в реализации программных мероприятий в пределах 

установленной штатной численности, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных им в местном 
бюджете на управление в сфере установленных функций.  

Исполнителями мероприятий подпрограммы является Администрация Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области  
 

Приложение 4 

к муниципальной программе 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области «Развитие социально-

экономического потенциала 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области» 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

 в Атирском сельском поселении Тарского муниципального района» 

 

Раздел 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области  

 

Наименование муниципальной программы 
Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (далее – 
муниципальная программа) 

Развитие экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области 

Наименование подпрограммы муниципальной 

программы Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района (далее - 
подпрограмма) 

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Атирском сельском поселении 
Тарского муниципального района 

  

Наименование  исполнительно-распорядительного 
органа Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, 

являющегося соисполнителем муниципальной 
программы 

Администрация Атирского сельского 
поселения Тарского муниципального 

района Омской области 

 

Наименование  исполнительно-распорядительного 

органа Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, 
являющегося исполнителем основного 

мероприятия 

Администрация Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области 
 

Наименование  исполнительно-распорядительного 
органа Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, 

являющегося исполнителем мероприятия 

Администрация Атирского сельского 
поселения Тарского муниципального 

района Омской области 

 

Сроки реализации подпрограммы 2014 – 2027 годы 

Цель подпрограммы Повышение энергетической 

эффективности и сокращение 

энергетических издержек в Атирском 
сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской 

области 

Задачи подпрограммы Оптимизация бюджетных расходов 

на оплату потребления топливно-

энергетических ресурсов  

Перечень основных мероприятий Повышение энергетической 
эффективности и сокращение 

энергетических издержек 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам ее реализации 

Не предусмотрено 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

(по годам и по итогам реализации) 

Реализация подпрограммы позволит: 

- снизить удельный расход 

электрической энергии на снабжение 

бюджетных учреждений (в расчете на 

1 кв. метр общей площади) до 13,66 
кВт.ч/кв.м. 

 

Раздел 2. Сфера социально-экономического развития Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, 

основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития 

 
Одним из приоритетов действий Администрации Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района является работа по обеспечению энергоэффективности и энергосбережения в 

бюджетных учреждениях. На территории Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 
действуют 5 учреждений, финансируемых из средств местного бюджета. Потребность в топливе для 

обеспечения теплоснабжения учреждений бюджетной сферы Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области составляет 30 тонн угля и 282 м³ дровяного топлива. 
В целях создания экономических и организационных условий для эффективного использования 

энергетических ресурсов и повышения энергоэффективности в Атирском сельском поселении    проводились 

мероприятия по энергоресурсосбережению в 2014-2023 гг. В результате выполнен ряд технических 
мероприятий по снижению потерь тепловой и электрической энергии, произведена замена значительного 

количества, технически устаревшего оборудования котельных и тепловых сетей на эффективное 

оборудование, проведена замена электросчетчиков на приборы более высокого класса точности.  В структуре 
топливно-энергетического баланса Атирского сельского поселения увеличились объемы дровяного топлива, 

используемого на котельных. Было достигнуто снижение затрат на электрическую энергию вследствие 

установки в ряде котельных преобразователей частоты вращения на электродвигателях. 
На территории Атирского сельского поселения ведет хозяйственную деятельность по 

водоснабжению населения и организаций поселения МУП «Родник». Организацией установлены приборы 

автоматизированного включения подачи воды, производится текущий ремонт водопроводной сети, очистка 
колодцев, замены кранов, труб, пришедших в негодность. Все данные мероприятия способствуют экономии и 

сбережению электроэнергии и воды. 

Несмотря на достигнутые положительные результаты, многие проблемы энергоресурсосбережения в 
Атирском сельском поселении Тарского муниципального района остаются нерешенными. К ним, в частности, 

относятся: 

- увеличение темпов роста тарифов на топливно-энергетические ресурсы; 
- недостаточная активность учреждений Атирского сельского поселения Тарского муниципального 

района при реализации энергосберегающих мероприятий; 

- недостаточное ресурсное обеспечение запланированных мероприятий. 
Для решения данных проблем намечен комплекс мер, который заключается в реализации 

согласованных действий Администрацией Атирского сельского поселения, направленный на рост 

производственных мощностей за счет внедрения нового энергосберегающего оборудования, использования 
местных топливно-энергетических ресурсов, повышение роли энергетических обоснований, обеспечение учета 

и контроля за потреблением энергоресурсов, реализация конкретных проектов по энергоресурсосбережению. 

 

Раздел 3. Цели и задачи подпрограммы 

 

Целью подпрограммы является повышение энергетической эффективности и сокращение 

энергетических издержек в Атирском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области. 

Достижение цели обеспечивается решением задачи подпрограммы: оптимизация бюджетных 

расходов на оплату потребления топливно-энергетических ресурсов.  
 

 Раздел 4. Сроки реализации подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы будет осуществляться в течение 2014-2027 годов. Выделение отдельных 

этапов реализации подпрограммы не предполагается. 
 

Раздел 5. Описание входящих в состав  

подпрограмм основных мероприятий 

 

В рамках подпрограммы выделяется следующее основное мероприятие: 

Основное мероприятие  
1. «Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек в 

бюджетном секторе Атирского сельского поселения Тарского муниципального района».  

 

Раздел 6. Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения 

 

В рамках основного мероприятия «Повышение энергетической эффективности и сокращение 
энергетических издержек » планируется реализация следующих мероприятий: 

1. Повышение тепловой защиты зданий, строений, сооружений при капитальном ремонте, утепление 

зданий. 



В рамках данного мероприятия планируется проведение работ в Атирском ДК, Гриневическом ДК, 

Имшегальском СДК, Атирской библиотеке. 
Значение целевого индикатора определяется как снижение удельного расхода электрической и 

тепловой энергии.  

 
 

5. Объемы финансирования подпрограммы 

 
Объем финансирования подпрограммы на 2014-2027 годы за счет средств бюджета Атирского 

сельского поселения не предусмотрен. 

 

6. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Перечень ожидаемых результатов реализации подпрограммы приведен в Паспорте (раздел 1) 
подпрограммы. 

Расчет значений ожидаемых результатов реализации подпрограммы осуществляется в соответствии 

со следующей методикой: 
1. Удельный расход электрической энергии на снабжение бюджетных учреждений (в расчете на 

1 кв. метр общей площади). 

Значение ожидаемого результата определяется как отношение объема электрической энергии, 
потребленной бюджетными учреждениями, к занимаемой ими общей площади. 

Значение ожидаемого результата определяется в кВт.ч/кв.м. 

 

7. Описание системы управления реализацией подпрограммы 

 

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района осуществляет 
оперативное управление и контроль за ходом реализации подпрограммы, организацию проведения работы по 

формированию отчетности о ходе реализации подпрограммы и оценки ее эффективности, несет 

ответственность за реализацию подпрограммы в целом и достижение утвержденных значений целевых 
индикаторов мероприятий подпрограммы. 

По итогам отчетного финансового года Администрация Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района формирует отчет о реализации подпрограммы за отчетный финансовый год. 
 

 

 
Приложение 5 

к муниципальной программе 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области «Развитие социально-

экономического потенциала 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области» 
 

Подпрограмма 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области» 

 

Раздел 1. Паспорт подпрограммы  

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области» 

 

Наименование муниципальной программы 

Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (далее – 
муниципальная программа) 

Развитие социально-экономического 

потенциала Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального 
района Омской области 

Наименование подпрограммы муниципальной 

программы Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района (далее - 

подпрограмма) 

Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

 

Наименование  исполнительно-распорядительного 

органа Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, 
являющегося соисполнителем муниципальной 

программы 

Администрация Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального 

района 
 

Наименование  исполнительно-распорядительного 

органа Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, 
являющегося исполнителем основного 

мероприятия 

Администрация Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального 

района 

Наименование  исполнительно-распорядительного 
органа Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, 

являющегося исполнителем мероприятия 

Администрация Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального 

района 

Сроки реализации подпрограммы 2014 – 2027 годы 

Цель подпрограммы Создание благоприятных условий для 

развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории 
Атирского сельского  поселения 

Тарского муниципального района 

Задачи подпрограммы - увеличение числа субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также 

доли занятых на малых предприятиях; 

Перечень основных мероприятий  - информационная, консультативная и 

организационно-кадровая поддержка 
субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее реализации 

Не предусмотрено 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

(по годам и по итогам реализации) 

Увеличение доли занятых в сфере 

малого и среднего предпринимательства 

1)  

 

Раздел 2. Сфера социально-экономического развития Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, 

основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития 

 
Одним из основных условий достижения стратегических целей социально-экономического развития 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области является формирование 

эффективной экономической базы, обеспечивающей устойчивое развитие поселения, последовательное 
повышение качества жизни.  

Подпрограмма является базовым системным документом, определяющим цели и задачи 

муниципальной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства на территории Атирского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на период с 2018 по 2023 год, пути и 

средства их достижения, выявленные на основе анализа текущего состояния малого и среднего 

предпринимательства в поселении, основные тенденции и проблемы его развития. 
Правовыми основаниями для разработки подпрограммы являются: 

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации»; 
- Указ Губернатора Омской области от 24 июня 2013 года № 93 «О Стратегии социально-

экономического развития Омской области до 2025 года»; 

- Закон Омской области от 22.03.2011 № 1333-ОЗ «О разграничении полномочий органов 
государственной власти Омской области в сфере развития малого и среднего предпринимательства на 

территории Омской области»; 

- постановление  Правительства Омской области от 20.10.2010 года № 208-п «Об отдельных 
вопросах развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Омской области»;  

- постановление  Правительства Омской области от 10.12.2008 года № 207-п  «Об отдельных 

вопросах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Омской области».  
Малое предпринимательство, учитывая его характерные особенности, нуждается в постоянном 

внимании и поддержке со стороны органов государственной и муниципальной власти, общественных 

структур. 
Сектор малого бизнеса наиболее динамично осваивает новые виды продукции и экономические 

ниши, развивается в отраслях, непривлекательных для крупного бизнеса. Особенностями малых предприятий 

являются способность к ускоренному освоению инвестиций и высокая оборачиваемость оборотных средств.  
Субъекты среднего предпринимательства в большей мере зависят в своей деятельности от 

внутренней экономической конъюнктуры и вынуждены вести конкурентную борьбу внутри своей группы. Это 

определяет заинтересованность среднего предпринимательства в защите на внутреннем рынке.  
Малое предпринимательство - значительное явление социально-экономической жизни Атирского 



сельского поселения. В деятельность малых предприятий вовлечены все социальные группы населения. Малое 

и среднее предпринимательство способствует прежде всего эффективному решению проблемы обеспечения 
занятости населения путем создания новых рабочих мест. 

Данная подпрограмма направлена на поддержку развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства и решение проблем в сфере деятельности субъектов предпринимательства.  
На территории поселения на 01.01.2025 г. зарегистрировано 16 субъектов малого 

предпринимательства и на постоянной основе задействовано 71 человека. 

Структура малого и среднего предпринимательства на территории Атирского сельского поселения 
по видам экономической деятельности в течение ряда лет остается практически неизменной. Сфера торговли в 

связи с достаточно высокой оборачиваемостью капитала является наиболее предпочтительной для малого 

бизнеса. 

Недостаточно развито бытовое обслуживание населения. 

Анализ развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района 

показал, что сохраняются некоторые проблемы, присущие малому и среднему бизнесу. Основными из них 
являются: 

- недостаточность собственных финансовых ресурсов, в том числе для использования современных 

технологий и оборудования, сложность в получении кредитов из-за достаточно высоких, по сравнению с 
рентабельностью малого бизнеса, ставок платы за кредитные ресурсы и жестких требований банков к 

обеспечению кредитных обязательств; 

- слабая имущественная база (недостаточность основных фондов) малых предприятий и, как 
следствие, недостаточность залогового обеспечения исполнения обязательств по кредитным договорам; 

- высокие издержки при вхождении на рынок для начинающих субъектов малого 

предпринимательства, в том числе высокая арендная плата за нежилые помещения, финансовые трудности и 
административные барьеры при решении вопросов доступа к инженерным сетям; 

- проблемы продвижения продукции (работ, услуг) на региональный рынок; 

- недостаток квалифицированных кадров, недостаточный уровень профессиональной подготовки; 
- низкий уровень информированности предпринимателей об условиях становления и развития 

бизнеса, правовой защиты своих интересов. 

Решение проблем развития малого и среднего предпринимательства программно-целевым методом 
обусловлено его высокой эффективностью, возможностью сбалансированного и последовательного 

выполнения мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства. Кроме того, 

данный метод позволяет обеспечить консолидацию и целевое использование необходимых для этого ресурсов, 
контроль выполнения программных мероприятий. 

Основные риски, связанные с отказом от решения проблем развития малого и среднего 

предпринимательства программно-целевым методом, связаны с недостаточной координацией действий 
органов местного самоуправления, несистемным решением поставленных задач по муниципальной поддержке 

малого и среднего предпринимательства. 

 

Раздел 3. Цель и задачи подпрограммы 

 

Целью подпрограммы является создание благоприятных условий для ускоренного развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства, повышения экономической и социальной эффективности 

их деятельности. 

Задачи целевой программы определяются ее конечной целью и заключаются в следующем: 
- увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства, а также доли занятых на 

малых предприятиях; 

 

Раздел 4. Сроки реализации подпрограммы 

 

Общий срок реализации настоящей подпрограммы рассчитан на период 2014-2027 годы. 

 

Раздел 5. Описание входящих в состав подпрограмм основных мероприятий и (или) 

ведомственных целевых программ 

 

Мероприятия подпрограммы разработаны на основе всестороннего анализа ситуации и перспектив 

развития малого и среднего предпринимательства с учетом имеющихся резервов. 
В рамках подпрограммы выделяется следующее основное мероприятие: 

- поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 

Раздел 6. Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения 

 

В рамках основного мероприятия «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 

планируется реализация следующего мероприятия: 

- информационная, консультационная, организационно-кадровая поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства; 
Значение целевого индикатора определяется как доля занятых в сфере малого и среднего 

предпринимательства. 

 

Раздел 7. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом 

и по источникам финансирования 

 
Объем финансирования подпрограммы на 2014-2027 годы за счет средств бюджета Атирского 

сельского поселения не предусмотрен. 

 

Раздел 8. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Достижение определенных в подпрограмме результатов повлияет на эффективность реализации на 
территории Атирского сельского поселения Тарского муниципального района политики в сфере поддержки 

малого и среднего предпринимательства и обеспечит к 2027 году: 

- доли среднесписочной численности работников индивидуальных предпринимателей в 
среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций, осуществляющих деятельность на 

территории Атирского сельского поселения Тарского муниципального района до 25 процентов. 

 

Раздел 9. Описание системы управления реализацией подпрограммы 

 

Администрация Атирского сельского поселения осуществляет оперативное управление и контроль 
за ходом реализации подпрограммы, организацию проведения работы по формированию отчетности о ходе 

реализации подпрограммы и оценки ее эффективности, несет ответственность за реализацию подпрограммы в 

целом и достижение утвержденных значений целевых индикаторов мероприятий подпрограммы. 
Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

как исполнитель подпрограммы в ходе реализации подпрограммы выполняет следующие функции:  

- руководит деятельностью по реализации подпрограммы, несет ответственность за ее выполнение и 
конечные результаты; 

- организует реализацию подпрограммы, принимает решение о внесении изменений в подпрограмму 

и несёт ответственность за достижение целевых индикаторов и показателей подпрограммы, а также конечных 
результатов ее реализации; 

- проводит оценку эффективности мероприятий подпрограммы. 

 

 
 

 

 
 



                                                                                     Приложение № 6 

                                                                           к постановлению Администрации 

                                                                            Атирского сельского поселения 
                                                                           Тарского муниципального района  

                                                       

                                                МЕРОПРИЯТИЯ 
муниципальной программы Атирского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области  

(наименование муниципальной программы Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области) 

муниципальной программы Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области <*> 

«Развитие социально-экономического потенциала Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2026 годах» 

№ 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри
ятия 

муницип

альной 
програм

мы 

Омской 
области 

(далее – 

муници-
пальная  

програм
ма) 

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы 

(рублей) 

            Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы 

<*****> 

Всег

о 

в том числе по годам реализации муниципальной 

программы 

            Наименова

ние 

Единица 

измере-
ния 

Значение 

            В
се

го 

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы 

    

201

4 

2015 201

6 

201

7 

201

8 

201

9 

2020 202

1 

20

22 

202

3 

2024 202

5 

202

6 

202

7 

      2

0
1

4 

2

0
1

5 

2

0
1

6 

2

0
1

7 

2

0
1

8 

2

0
1

9 

2

0
2

0 

2

0
2

1 

2

0
2

2 

2

0
2

3 

2

0
2

4 

2

0
2

5 

2

0
2

6 

2

0
2

7 

1 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 17 18 19 20 21 22 2

3 

2

4 

2

4 

2

6 

2

7 

2

7 

2

9 

3

0 

3

1 

3

2 

3

3 

3

4 

3

5 

3

6 

Цель муниципальной программы "Обеспечение устойчивого развития Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, социально-экономического потенциала, повышение качества управления 
муниципальным имуществом  " 

Задача 1 муниципальной программы  "Повышене эффективности управления общественными финансами и имуществом" 

Наименование подпрограммы № 1 "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Атирского сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

Цель подпрограммы № 1 муниципальной программы "Обеспечение устойчивого экономического развития поселения, повышение качества управления общественными финансами и имуществом" 

Задача 1 подпрограммы 1 "Повышение эффективности деятельности Администрации Атирского  сельского поселения Тарского муниципального района омской области" 

  "Повыше

ние 

эффекти

вности 

деятельн
ости 

39 

027 

242,6

9 

2 

116 

359

,90 

1 

965 

270,

13 

1 

974 

476,

75 

1 

946 

677,

50 

1 

993 

979,

12 

2 

262 

299,

95 

2 286 

756,0

0 

1 

700 

590,

00 

3 

74

4 

04

3,
96 

3 

943 

190

,25 

4 205 

912,1

3 

4 

040 

162

,00 

3 

521 

090

,00 

3 

326 

435

,00 

X X X X X X X X X X X X X X X X X 



Админис

трации 

Атирског
о 

сельског

о 
поселени

я" 

38 

970 

642,6
9 

2 

059 

759
,90 

1 

965 

270,
13 

1 

974 

476,
75 

1 

946 

677,
50 

1 

993 

979,
12 

2 

262 

299,
95 

2 286 

756,0

0 

1 

700 

590,
00 

3 

74

4 
04

3,

96 

3 

943 

190
,25 

4 205 

912,1

3 

4 

040 

162
,00 

3 

521 

090
,00 

3 

326 

435
,00 

56 
600,0

0 

56 
600

,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1.

1. 

 

Руководс
тво и 

управлен

ие в 
сфере 

установл
енных 

функций 

органов 
местного 

самоупра

вления 

Атирског

о 

сельског
о 

поселени

я 

34 

233 
157,4

9 

1 

942 
759

,90 

1 

854 
910,

13 

1 

846 
351,

75 

1 

817 
277,

50 

1 

886 
067,

12 

1 

827 
172,

95 

1 802 

381,0
0 

1 

700 
590,

00 

3 

74
4 

04

3,
96 

3 

943 
190

,25 

2 959 

243,9
3 

2 

910 
500

,00 

2 

975 
930

,00 

3 

022 
739

,00 

Индекс  

доверия  
граждан к 

муниципал

ьным  
служащим  

(путем  
проведени

я 

социально
го опроса) 

% 10

0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1467

7510,
35 

1 

942 
759

,90 

1854

910,
13 

1 

846 
351,

75 

1 

817 
277,

50 

1 

886 
067,

12 

1 

827 
172,

95 

1 802 

381,0
0 

1 

700 
590,

00 

3 

74
4 

04

3,
96 

3 

943 
190

,25 

2 959 

243,9
3 

2 

910 
500

,00 

2 

975 
930

,00 

3 

022 
739

,00 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1.

2. 

 

Резервны
й фонд 

Админис

трации 
Атирског

о 
сельског

о 

поселени

я 

41 

000,0
0 

15 

000
,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 

000,0
0 

20 

000,
00 

0,

00 

0,0

0 

30 

000,0
0 

30 

000
,00 

30 

000
,00 

30 

000
,00 

Размер 

резервного 
фонда 

муниципал

ьного 
образован

ия не 
должен 

превышать 

ограничен

ия 

установлен

ные 
статьёй 81 

Бюджетно

го кодекса 
Российско

й 

Федерации 

% 10

0 

1

0
0 

0 0 0 1

0
0 

1

0
0 

0 1

0
0 

0 0 0 0 0 0 

4100

0,00 

150

00,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6000,

00 

200

00,0

0 

0,

00 

0,0

0 

3000

0,00 

300

00,

00 

300

00,

00 

300

00,

00 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1.
3. 

 
Выполне

ние 

других 
обязател

ьств 

органов 
местного 

самоупра

вления 

287 
800,0

0 

2 
000

,00 

2 
000,

00 

2 
000,

00 

0,00 0,00 147  
464,

00 

181 
800,0

0 

100 
000,

00 

0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Степень 
исполнени

я 

расходных 
обязательс

тв 

% 10
0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 
000,0

0 

2 
000

,00 

2 
000,

00 

2 
000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 



1.

4. 

Сопрово

ждение 

програмн
ых 

продукто

в 

82 

725,0

0 

56 

600

,00 

0,00 26 

125,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Количеств

о рабочих 

мест по 
сопровожд

ению 

программн
ых 

продуктов 

шт. 2 0 2 2 0 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 

26 

125,0

0 

0,0

0 

0,00 261

25,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

56 
600,0

0 

566
00,

00 

0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1.

5. 

Защита 

населени
я и 

территор
ий от 

чрезвыча

йных 
ситуаций 

природн

ого и 
техноген

ного 

характер
а 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Доля 

населения, 
охваченно

го 
оповещени

ем на 

случай ЧС 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1.

6. 

Обеспече

ние 

первичн
ых мер 

пожарно

й 
безопасн

ости в 

границах 
населенн

ых 

пунктов 
поселени

я 

531 

350,0

0 

100 

000

,00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

129 

400,

00 

101 

950,

00 

0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Процент 

создания 

резерва 
ГСМ на 

тушение 

природных 
пожаров 

% 10

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

531 

350,0

0 

100 

000

,00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

129 

400,

00 

101 

950,

00 

0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1.
7. 

Обеспече
ние 

подготов

ки и 
проведен

ия 

выборов 
в органы 

местного 

самоупра
вления 

14 
322,0

0 

0,0
0 

8 
360,

00 

0,00 0,00 5 
962,

00 

0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Степень 
исполнени

я 

расходных 
обязательс

тв 

% 10
0 

0 1
0

0 

0 0 0 0 1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

14 

322,0
0 

0,0

0 

8 

360,
00 

0,00 0,00 5 

962,
00 

0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1.

8. 

Оценка 

недвижи

мости и 
регулиро

вание 

отношен
ий по 

муницип

альной 
собствен

ности 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Количеств

о 

объектов 
муниципал

ьного 

имущества 

шт. х х х х х х х х х х х х х х х 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 



Задача 2 подпрограммы 1 "Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения" 

2  

"Предост
авление 

межбюд

жетных 
трансфер

тов на 

осуществ

ление 

части 

полномо
чий по 

решению 

вопросов 
местного 

значения

" 

959 

562,4
8 

77 

570
,10 

68 

571,
00 

85 

300,
00 

61 

822,
50 

56 

270,
88 

34 

961,
00 

34 

961,0
0 

34 

961,
00 

39 

44
3,

00 

44 

805
,00 

55 

543,0
0 

365 

354
,00 

0,0

0 

0,0

0 

X X X X X X X X X X X X X X X X X 

454 
417,4

8 

77 
570

,10 

68 
571,

00 

85 
300,

00 

61 
822,

50 

56 
270,

88 

34 
961,

00 

34 
961,0

0 

34 
961,

00 

39 
44

3,

00 

44 
805

,00 

55 
543,0

0 

365 
354

,00 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2.

.1 

 

Предоста

вление 
межбюд

жетных 

трансфер
тов на 

осуществ

ление 
части 

полномо

чий по 
регулиро

вание 

тарифов 
организа

циям 

коммуна
льного 

комплекс

а в 
соответс

твии с 

заключен
ными 

соглашен

иями 

544 

058,8

8 

52 

272

,00 

57 

750,

00 

57 

750,

00 

57 

750,

00 

56 

270,

88 

34 

961,

00 

34 

961,0

0 

192 

344,

00 

0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

доля 

переданны

х 
межбюдже

тных 

трансферт
ов 

% 10

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

544 
058,8

8 

52 
272

,00 

57 
750,

00 

57 
750,

00 

57 
750,

00 

56 
270,

88 

34 
961,

00 

34 
961,0

0 

192 
344,

00 

0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00                       0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

2.

2 

Предоста

вление 

межбюд
жетных 

трансфер

тов на 
осуществ

ление 

части 
полномо

чий по 

формиро
ванию и 

исполнен

ию 

бюджето

в 

поселени
й в 

соответс

твии с 

30 

651,0

0 

9 

200

,00 

10 

821,

00 

10 

630,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

доля 

переданны

х 
межбюдже

тных 

трансферт
ов 

% 10

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 
651,0

0 

9 
200

,00 

10 
821,

00 

10 
630,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 



заключен

ными 

соглашен
иями 

2.

3 

Предоста

вление 

межбюд

жетных 

трансфер

тов на 
осуществ

ление 

градостр
оительн

ых 

полномо
чий в 

соответс
твии с 

заключен

ными 
соглашен

иями 

37 

090,6

0 

16 

098

,10 

0,00 16 

920,

00 

4 

072,

50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

доля 

переданны

х 

межбюдже

тных 

трансферт
ов 

% 10

0 

0 1

0

0 

1

0

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

37 

090,6

0 

16 

098

,10 

0,00 16 

920,

00 

4 

072,

50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Задача 3 подпрограммы 1 "Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственностью" 

3  " 
Меропри

ятия в 

области 
приватиз

ации и 

управлен
ия 

муницип

альной 
собствен

ностью" 

21 
665 

709,4

6 

630 
301

,08 

939 
139,

90 

556 
589,

22 

607 
400,

21 

628 
913,

54 

1 
036 

376,

00 

1 217 
730,0

0 

1 
609 

915,

69 

2 
81

0 

07
1,

01 

3 
782 

745

,63 

2 772 
703,3

8 

2 
220 

915

,18 

1 
415 

113

,72 

1 
437 

794

,90 

X X X X X X X X X X X X X X X X X 

6 751 
290,6

4 

605 
226

,08 

489 
139,

90 

556 
589,

22 

607 
400,

21 

628 
913,

54 

1 
036 

376,

00 

1 217 
730,0

0 

1 
609 

915,

69 

2 
81

0 

07
1,

01 

3 
782 

745

,63 

2 772 
703,3

8 

2 
220 

915

,18 

1 
415 

113

,72 

1 
437 

794

,90 

475 

075,0
0 

25 

075
,00 

450 

000,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

3.

1 

Приобре

тение, 
содержан

ие и 

обслужи
вание 

казенног

о 
имущест

ва 

21 

447 
709,4

6 

540 

301
,08 

908 

139,
90 

538 

589,
22 

598 

400,
21 

558 

913,
54 

1 

036 
376,

00 

1 217 

730,0
0 

1 

609 
915,

69 

2 

81
0 

07

1,
01 

3 

782 
745

,63 

2 772 

703,3
8 

2 

220 
915

,18 

1 

415 
113

,72 

1 

437 
794

,90 

количество 

обслужива
емых 

учреждени

й 
культуры 

едениц 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 

6 558 

365,6
4 

540 

301
,08 

4581

39,9
0 

538

589,
22 

598

400,
21 

558

913,
54 

1 

036 
376,

00 

1 217 

730,0
0 

1 

609 
915,

69 

2 

81
0 

07

1,
01 

3 

782 
745

,63 

2 772 

703,3
8 

2 

220 
915

,18 

1 

415 
113

,72 

1 

437 
794

,90 

450 

000,0

0 

  4500

00,0

0 

0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 



3.

1.

2 

Обеспече

ние 

развития 
и 

укреплен

ия 
материал

ьно-

техничес
кой базы 

домов 

культуры 
в 

населенн

ых 
пунктах 

с числом 

жителей 
до 50 

тысяч 

человек 

707 

070,7

1 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

707 

070

,71 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Количеств

о 

договоров 
на 

обслужива

ние, 
содержани

е и ремонт 

казенного 
имущества 

шт 8 0 1 0 0 0 0 0 4 1 2 0 0 0 0 

7 

070,7

1 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

7 

070

,71 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

700 
000,0

0 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

700 
000

,00 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

3.

2 

Оформле

ние 

техничес
кой 

документ

ации на 
объекты 

недвижи

мого 
имущест

ва 

64 

000,0

0 

42 

000

,00 

14 

000,

00 

8 

000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Количеств

о 

объектов 
муниципал

ьного 

имущества 

шт. 20 6 2 1 8 1

0 

1

6 

1

6 

2

8 

2

3 

2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

47 
238,0

0 

25 
238

,00 

14 
000,

00 

8 
000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

16 

762,0
0 

16 

762
,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

3.

3 

 

Оформле
ние 

кадастро

вой 
документ

ации на 

объекты 
недвижи

мого 

имущест
ва 

154 

000,0
0 

48 

000
,00 

17 

000,
00 

10 

000,
00 

9 

000,
00 

70 

000,
00 

0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

количество 

оформленн
ых 

земельных 

участков 

шт. 12

9 

2 2 2 1

2
0 

1

2
0 

1

2
0 

1

2
0 

1

3
6 

1

3
0 

1

2
9 

1

2
9 

1

2
9 

1

2
9 

1

2
9 

145 

687,0

0 

39 

687

,00 

17 

000,

00 

10 

000,

00 

9 

000,

00 

70 

000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

8 
313,0

0 

8 
313

,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Задача 4 подпрограммы 1 "Осуществление первичного воиского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты" 

4  

"Осущес

твление 
первично

го 

воиского 
учета на 

территор

иях, где 
отсутств

уют 

военные 
комиссар

иаты" 

1 395 

243,0

0 

65 

031

,00 

73 

265,

00 

59 

895,

00 

57 

886,

00 

63 

641,

00 

69 

646,

00 

69 

270,0

0 

94 

678,

00 

10

2 

20
2,

00 

111 

971

,00 

131 

606,0

0 

153 

096

,00 

168 

360

,00 

174 

696

,00 

X X X X X X X X X X X X X X X X X 

1 395 
243,0

0 

650
31,

00 

73 
265,

00 

59 
895,

00 

578
86,0

0 

636
41,0

0 

696
46,0

0 

6927
0,00 

946
78,0

0 

10
2 

20

2,
00 

111 
971

,00 

131 
606,0

0 

153 
096

,00 

168 
360

,00 

174 
696

,00 

0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 



4.

.1 

" 

Осущест

вление 
первично

го 

воиского 
учёта на 

территор

иях, где 
отсутств

уют 

военные 
комиссар

иаты" 

553 

312,0

0 

65 

031

,00 

73 

265,

00 

59 

895,

00 

57 

886,

00 

63 

641,

00 

69 

646,

00 

69 

270,0

0 

94 

678,

00 

10

2 

20
2,

00 

111 

971

,00 

131 

606,0

0 

153 

096

,00 

168 

360

,00 

174 

696

,00 

X % 10

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

355 
121,0

0 

      578
86,0

0 

636
41,0

0 

696
46,0

0 

6927
0,00 

946
78,0

0 

10
2 

20

2,
00 

111 
971

,00 

131 
606,0

0 

153 
096

,00 

168 
360

,00 

174 
696

,00 

198 

191,0

0 

650

31,

00 

7326

5,00 

598

95,0

0 

0,00   0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Итого по 

подпрограмме 
1 

муниципально

й программы 

58 

299 
701,6

3 

2 

889 
262

,08 

3 

046 
246,

03 

2 

676 
260,

97 

2 

673 
786,

21 

2 

742 
804,

54 

3 

298 
675,

95 

3 

504 4
86,00   

3 

752 
488,

69 

6 

55
4 

11

4,
97 

7 

725 
935

,88 

6 978 

615,5
1 

6 

261 
077

,18 

4 

936 
203

,72 

4 

764 
229

,90 

  х х х х х х х х х х х х х х х х 

57 

768 
026,6

3 

2 

807 
587

,08 

2 

596 
246,

03 

2 

676 
260,

97 

2 

673 
786,

21 

2 

742 
804,

54 

3 

298 
675,

95 

3 

504 4
86,00   

3 

752 
488,

69 

6 

55
4 

11

4,
97 

7 

725 
935

,88 

6 978 

615,5
1 

6 

261 
077

,18 

4 

936 
203

,72 

4 

764 
229

,90 

531 

675,0

0 

81 

675

,00 

450 

000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Задача 1 муниципальной программы  "Обеспечение устойчивого социально-экономического развития сельского поселения, повышение качества управления общественными финансами и имуществом " 

Наименование подпрограммы № 2 "Развитие инфраструктуры Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

Цель подпрограммы № 2 муниципальной программы "Обеспечение устойчивого экономического развития поселения, развитие инфраструктуры" 

Задача 1 подпрограммы 2 "Развитие инфраструктуры Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" 

1 "Развити

е 

жилищно
-

комуналь

ного 
хозяйств

а в 

Атирско
м  

сельском 
поселени

и" 

8 234 

253,9

1 

353 

064

,00 

292 

409,

73 

224 

805,

84 

343 

716,

00 

147 

102,

00 

234 

751,

20 

110 

000,0

0 

1 

143 

576,
00 

1 

27

9 
07

9,

20 

3 

013 

050
,02 

392 

699,9

2 

300 

000

,00 

200 

000

,00 

200 

000

,00 

х х х х х х х х х х х х х х х х х 

8 234 

253,9

1 

353 

064

,00 

292 

409,

73 

224 

805,

84 

343 

716,

00 

147 

102,

00 

234 

751,

20 

110 

000,0

0 

1 

143 

576,
00 

1 

27

9 
07

9,

20 

3 

013 

050
,02 

392 

699,9

2 

300 

000

,00 

200 

000

,00 

200 

000

,00 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

1.

1. 

Уличное 

освещен

ие 

522 

140,0

0 

96 

300

,00 

106 

000,

00 

58 

840,

00 

161 

000,

00 

0,00 100 

000,

00 

0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Доля 

протяженн

ости улиц, 

% 10

0 

8

9 

8

9 

8

9 

8

9 

8

9 

8

9 

8

9 

8

9 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 



522 

140,0

0 

96 

300

,00 

106 

000,

00 

58 

840,

00 

161 

000,

00 

0,00 100 

000,

00 

0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

не 

имеющих 

освещения 
к общей 

протяженн

ости улиц 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1.

2. 

Меропри

ятие по 

благоуст
ройству 

поселени

я 

2 370 

699,9

2 

80 

000

,00 

95 

000,

00 

99 

000,

00 

125 

000,

00 

90 

000,

00 

179 

000,

00 

110 

000,0

0 

500

000,

00 

0,

00 

0,0

0 

392 

699,9

2 

300 

000

,00 

200 

000

,00 

200 

000

,00 

Удовлетво

ренность 

населения 
благоустро

йством 

села, из 
числа 

опрошенно

го 
населения 

% 10

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

2 370 

699,9
2 

800

00,
00 

9500

0,00 

990

00,0
0 

125

000,
00 

900

00,0
0 

179

000,
00 

110 

000,0
0 

500

000,
00 

0,

00 

0,0

0 

392 

699,9
2 

300 

000
,00 

200 

000
,00 

200 

000
,00 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.

3. 

Озеленен

ие 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

 Доля 

благоустро

енных  
зелёных 

насаждени

й в 
населенны

х пунктах 

к общему 
количеству 

зеленых 

насаждени
й, 

(санитарна

я обрезка 
деревьев)  

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.

4. 

Организа

ция 
ритуальн

ых услуг 

и 

содержан

ие мест 

захороне
ний 

11 

425,0
6 

0,0

0 

11 

425,
06 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Доля 

площади 
мест 

захоронен

ий 

соответств

ующих 

санитарно-
экологичес

ким 

требовани
ям к 

общей 

площади 
мест 

захоронен

ий  

% 10

0 

0 1

0
0 

0 0 0 0 1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

0,00 0,0

0 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

11 
425,0

6 

0,0
0 

1142
5,06 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.
5. 

Участие 
в 

организа

ции 
деятельн

ости по 

сбору (в 
том 

числе 
раздельн

ому 

28 
420,9

8 

0,0
0 

17 
137,

59 

11 
283,

39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Доля 
населения, 

охваченно

го сбором 
и вывозом 

бытовых 

отходов и 
мусора 

% 10
0 

0 1
0

0 

1
0

0 

0 0 0 8
9 

9
0 

9
2 

9
8 

9
8 

9
8 

9
8 

9
8 

0,00 0,0

0 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

28 

420,9
8 

0,0

0 

1713

7,59 

112

83,3
9 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



сбору) и 

транспор

тировани
ю 

твердых 

коммуна
льных 

отходов 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.
6. 

 
Организа

ция в 

границах 
поселени

я 

электро-, 
тепло-, 

газо-, 

водоснаб
жения 

населени

я 

614 
670,2

0 

176 
764

,00 

57 
134,

55 

55 
682,

45 

57 
716,

00 

57 
102,

00 

55 
751,

20 

57 
850,0

0 

72 
670,

00 

24 
00

0,

00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Доля 
населения, 

охваченна

я электро-, 
тепло-, 

газо-, 

водоснабж
ением 

% 10
0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

0 1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

1
0

0 

176 
764,0

0 

176 
764

,00 

                0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

437 
906,2

0 

0,0
0 

57 
134,

55 

55 
682,

45 

57 
716,

00 

57 
102,

00 

55 
751,

20 

57 
850,0

0 

72 
670,

00 

24 
00

0,

00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1.
7 

Создание 
условий 

для 
массовог

о отдыха 

жителей 
поселени

я и 

организа
ция 

благоуст

ройства 
мест 

массовог

о отдыха 
населени

я 

5 
712,5

3 

0,0
0 

5 
712,

53 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Доля 
площади 

мест 
массового 

отдыха, 

соответств
ующих 

санитарно-

экологичес
ким 

требовани

ям к 
общей 

площади 

мест 
массового 

отдыха 

жителей 

% 10
0 

0 1
0

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0,00 0,0

0 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

5 

712,5
3 

0,0

0 

5 

712,
53 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

1. 
8 

Строител
ьство 

водозабо

ра  
подземн

ых вод, 

водонапо
рной 

башни и 

очистны
х 

сооруже
ний в 

с.Атирка 

Тарского 
района 

Омской 

области» 
( 

разработ

ка 
проектно 

– 

сметной 
документ

ации) 

189 
350,5

0 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 
67

5,

25 

94 
675

,25 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Доля 
площади 

мест 

массового 
отдыха, 

соответств

ующих 
санитарно-

экологичес

ким 
требовани

ям к 
общей 

площади 

мест 
массового 

отдыха 

жителей 

% 10
0 

0 1
0

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

189 

350,5

0 

0,0

0 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 

67

5,
25 

94 

675

,25 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 



1.

9. 

Реализац

ия 

регионал
ьного 

проекта 

"Чистая 
вода", 

направле

нного на 
достиже

ние 

целей 
федераль

ного 

проекта 
"Чистая 

вода" 

2 272 

205,8

7 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 

27

2 
20

5,

87 

946

75,

25 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Доля 

площади 

мест 
массового 

отдыха, 

соответств
ующих 

санитарно-

экологичес
ким 

требовани

ям к 
общей 

площади 

мест 
массового 

отдыха 

жителей 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

0

0 

0 0 0 0 0 

Задача 2 подпрограммы 2 "Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в  Атирском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

2.
. 

Модерни
зация и 

развитие 

автомоби
льных 

дорог и 

инженер
ных 

сооруже
ний на 

них в 

Атирско
м 

сельском 

поселени
и 

93 
833 

076,6

2 

885 
379

,60 

524 
598,

85 

29 
614 

558,

30 

24 
062 

347,

01 

1 
520 

494,

92 

3 
447 

103,

80 

1 158 
928,5

9 

1 
807 

803,

28 

1 
82

8 

79
5,

00 

1 
448 

430

,95 

21 
647 

667,1

5 

2 
199 

869

,17 

1 
618 

800

,00 

2 
068 

300

,00 

х х х х х х х х х х х х х х х х х 

19 
743 

074,7

5 

851 
595

,60 

463 
926,

37 

1 
622 

695,

15 

1 
156 

960,

29 

1 
327 

152,

64 

2 
046 

036,

71 

1 036 
339,5

9 

1 
385 

988,

28 

1 
40

6 

98
0,

00 

1 
448 

430

,95 

1 110 
000,0

0 

2 
199 

869

,17 

1 
618 

800

,00 

2 
068 

300

,00 

63 
241 

082,6

4 

33 
784

,00 

60 
672,

48 

28 
763 

826,

23 

11 
437 

740,

41 

193 
342,

28 

1 
247 

831,

09 

122 
589,0

0 

421 
815,

00 

42
1 

81

5,
00 

0,0
0 

20 
537 

667,1

5 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

26 

432 

132,0
9 

0,0

0 

0,00 14 

738 

009,
22 

11 

694 

122,
87 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2.
.1 

Содержа
ние 

дорог 

общего 
пользова

ния 

муницип
ального 

значения 

4 104 
046,6

1 

851 
595

,60 

463 
926,

37 

448 
732,

00 

315 
000,

00 

1 
327 

152,

64 

153 
236,

00 

122 
589,0

0 

421 
815,

00 

42
1 

81

5,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

протяженн
ость 

км 41
,0

2 

3
4 

3
4 

3
4 

3
4 

3
4 

3
4 

3
4 

4
1,

0

2 

4
1,

0

2 

4
1,

0

2 

4
1,

0

2 

4
1,

0

2 

4
1,

0

2 

4
1,

0

2 

4 104 

046,6
1 

851 

595
,60 

463 

926,
37 

448 

732,
00 

315 

000,
00 

1 

327 
152,

64 

153 

236,
00 

122 

589,0
0 

421 

815,
00 

42

1 
81

5,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

2.

.2 

Ремонт и 

содержан

ие 

автомоби

льных 
дорог 

общего 

1 690 

635,2

7 

33 

784

,00 

60 

672,

48 

93 

342,

28 

93 

342,

28 

193 

342,

28 

153 

236,

00 

122 

589,0

0 

421 

815,

00 

42

1 

81

5,

00 

96 

696

,95 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

протяженн

ость 

км 41

,0

2 

3

3 

3

3 

3

3 

3

3 

3

3 

3

3 

3

3 

4

1,

0

2 

4

1,

0

2 

4

1,

0

2 

4

1,

0

2 

4

1,

0

2 

4

1,

0

2 

4

1,

0

2 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 



пользова

ния 

1 690 

635,2

7 

33 

784

,00 

60 

672,

48 

93 

342,

28 

93 

342,

28 

193 

342,

28 

153 

236,

00 

122 

589,0

0 

421 

815,

00 

42

1 

81
5,

00 

96 

696

,95 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2.

.3 

Реконстр

укция 

подъезда 

к с. 
Атирка  

54 

078 

222,7

5 

0,0

0 

0,00 29 

072 

484,

02 

23 

654 

004,

73 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

1 

351 

734

,00 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

протяженн

ость 

км 2 0 0 2 2 0 0 2 0 0 0 0   0 0 

2 354 
696,8

8 

0,0
0 

0,00 1 
173 

963,
15 

615 
483,

73 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

565 
250

,00 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

27 

646 

090,6
6 

0,0

0 

0,00 13 

160 

511,
65 

11 

344 

398,
13 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

786 

484

,00 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

26 

432 
132,0

9 

0,0

0 

0,00 14 

738 
009,

22 

11 

694 
122,

87 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2.

.3

.1 

Разработ

ка 
проектно

-сметной 

документ
ации по 

объекту: 

«Реконст
рукция 

подъезда 

к с. 
Атирка в 

Тарском 

муницип
альном 

районе 

Омской 
области 

«на 

участке 
ПК15+00

-

ПК17+52
,64 

протяже

нностью 
252,64 

м»» 

1 351 

734,0
0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

1 

351 
734

,00 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

количество 

проектов 

шт. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

565 

250,0
0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

565 

250
,00 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

786 

484,0
0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

786 

484
,00 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2.
.3

.2 

Реконстр
укция 

подъезда 

к с. 
Атирка в 

Тарском 

муницип
альном 

районе 

Омской 
области 

1 100 
000,0

0 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

21 
645 

667,1

5 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

построены 
(реконстру

ированы) 

автомобил
ьные 

дороги  

км 0,
09

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,
0

9

0 

0 0 0 

1 100 

000,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

1 110 

000,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

20 
537 

667,1

5 

0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

20 
537 

667,1

5 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 



«на 

участке 

ПК15+00
-

ПК17+52

,64 
протяже

нностью 

252,64 
м» 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

построены 

(реконстру

ированы) 
искусствен

ные 

сооружени
я на 

автомобил

ьных 
дорогах  

п.м. 26

,3

5 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

6,

3
5 

0 0 0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

3 Модерни

зация и 
развитие 

автомоби

льных 
дорог и 

инженер

ных 
сооруже

ний на 

них в 
Атирско

м 

сельском 
поселени

и 

68 

439 
568,7

2 

2 

166 
854

,07 

562 

298,
85 

29 

614 
558,

30 

24 

062 
347,

01 

1 

520 
494,

92 

3 

447 
103,

80 

1 179 

394,6
4 

1 

807 
803,

28 

1 

82
8 

79

5,
00 

1 

441 
700

,00 

808 

218,8
5 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

х х х х х х х х х х х х х х х х х 

14 

588 

771,0
8 

2 

090 

039
,20 

463 

926,

37 

1 

622 

695,
15 

1 

156 

960,
29 

1 

327 

152,
64 

2 

046 

036,
71 

839 

073,5

9 

1 

385 

988,
28 

1 

40

6 
98

0,

00 

1 

441 

700
,00 

808 

218,8

5 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

30 

494 

144,8
0 

0,0

0 

60 

672,

48 

28 

763 

826,
23 

0,00 0,00 1 

247 

831,
09 

0,00 421 

815,

00 

42

1 

81
5,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

1 494 

328,3

2 

76 

814

,87 

37 

700,

00 

126 

351,

63 

203 

269,

72 

364 

350,

00 

345 

521,

05 

340 

321,0

5 

0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

3.

1 

Содержа

ние 

дорог 
общего 

пользова

ния 
муницип

ального 

значения 

4 104 

046,6

1 

851 

595

,60 

463 

926,

37 

448 

732,

00 

315 

000,

00 

1 

327 

152,
64 

153 

236,

00 

122 

589,0

0 

421 

815,

00 

42

1 

81
5,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

протяженн

ость 

км 41

,0

2 

3

4 

3

4 

3

4 

3

4 

3

4 

3

4 

3

4 

4

1,

0
2 

4

1,

0
2 

4

1,

0
2 

4

1,

0
2 

4

1,

0
2 

4

1,

0
2 

4

1,

0
2 

4 104 

046,6
1 

851 

595
,60 

463 

926,
37 

448 

732,
00 

315 

000,
00 

1 

327 
152,

64 

153 

236,
00 

122 

589,0
0 

421 

815,
00 

42

1 
81

5,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00     0,00 0,00 0,00 0,00     0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Итого по 

подпрограмме 

№ 2 
муниципально

й программы 

102 

133 

346,9
1 

1 

238 

443
,60 

817 

008,

58 

29 

839 

364,
14 

24 

406 

063,
01 

1 

667 

596,
92 

3 68

2 

855,
00    

1 268

 928,

59 

2 

951 

379,
28 

5 

47

4 
75

5,

32 

5 

903 

180
,97 

23 

248 

585,9
2 

2 

499 

869
,17 

1 

818 

800
,00 

2 

268 

300
,00 

х х х х х х х х х х х х х х х х х 

102 

133 

346,9
1 

1 

238 

443
,60 

817 

008,

58 

29 

839 

364,
14 

24 

406 

063,
01 

1 

667 

596,
92 

3 68

2 

855,
00    

1 268

 928,

59 

2 

951 

379,
28 

5 

47

4 
75

5,

32 

5 

903 

180
,97 

1 110 

000,0

0 

2 

499 

869
,17 

1 

818 

800
,00 

2 

268 

300
,00 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

21 

745 

886,0
0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 



0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Задача 1 муниципальной программы  "Обеспечение устойчивого социально-экономического развития сельского поселения, повышение качества управления общественными финансами и имуществом " 

Наименование подпрограммы № 3 "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Атирском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

Цель подпрограммы № 3 муниципальной программы "Обеспечения развития социально-культурной сферы и осуществление социальной политики Атирскогосельского поселеия Тарского муниципального района Омской области для 

решения вопросов местного значения" 

Задача 1 подпрограммы 3 "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Атирском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 

1 "Развити

е 
физическ

ой 

культуры
, спорта 

и 

реализац
ия 

меропри

ятий в 
области 

молодеж
ной 

политики 

и 
культуры

" 

5 100 

136,2
6 

76 

814
,87 

37 

700,
00 

126 

351,
63 

203 

269,
72 

364 

350,
00 

345 

521,
05 

340 

321,0
5 

365 

000,
00 

84

8 
27

8,

65 

542 

529
,29 

680 

000,0
0 

470 

000
,00 

350 

000
,00 

350 

000
,00 

х х х х х х х х х х х х х х х х х 

5 100 

136,2

6 

76 

814

,87 

37 

700,

00 

126 

351,

63 

203 

269,

72 

364 

350,

00 

345 

521,

05 

340 

321,0

5 

365 

000,

00 

84

8 

27
8,

65 

542 

529

,29 

680 

000,0

0 

470 

000

,00 

350 

000

,00 

350 

000

,00 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1.
1 

Развитие 
физическ

ой 

культуры 
и спорта 

3 049 
516,0

4 

23 
500

,00 

27 
100,

00 

6 
400,

00 

14 
200,

00 

14 
350,

00 

23 
200,

00 

28 
000,0

0 

40 
000,

00 

48
0 

23

6,
75 

542 
529

,29 

680 
000,0

0 

470 
000

,00 

350 
000

,00 

350 
000

,00 

Доля 
жителей 

сельского 

поселения 
системати

чески 

занимающ
ихся 

физическо

й 
культурой 

и спортом 

%  от 
общего 

числа 

жителей 
поселени

я 

26 2
5 

2
6 

1
5 

1
7 

1
8 

1
2 

1
7 

1
8 

1
2 

1
2 

2
0 

2
0 

2
0 

2
0 

3 049 

516,0
4 

23 

500
,00 

27 

100,
00 

6 

400,
00 

14 

200,
00 

14 

350,
00 

23 

200,
00 

28 

000,0
0 

40 

000,
00 

48

0 
23

6,

75 

542 

529
,29 

680 

000,0
0 

470 

000
,00 

350 

000
,00 

350 

000
,00 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,

00   

0,0

0   

0,00   0,0

0   

0,0

0   

0,0

0   

0,00 0,0

0   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,

00   

0,0

0   

0,00   0,0

0   

0,0

0   

0,0

0   

1.

2 

Реализац

ия 

меропри
ятий в 

области 

молодеж
ной 

политики 

36 

637,0

3 

21 

637

,03 

5 

000,

00 

0,00 0,00 0,00 10 

000,

00 

0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Численнос

ть   

молодёжи 
поселения 

охваченно

й услугами 
сферы 

молодежно

й 
политики 

% 60 4

0 

2

0 

6

0 

6

0 

6

0 

6

0 

6

0 

6

0 

6

0 

6

0 

6

0 

6

0 

6

0 

6

0 

36 
637,0

3 

21 
637

,03 

5 
000,

00 

0,00 0,00 0,00 10 
000,

00 

0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1.

3 

Реализац

ия 

меропри

1 645 

941,2

9 

31 

677

,84 

5 

600,

00 

119 

951,

63 

189 

069,

72 

350 

000,

00 

312 

321,

05 

312 

321,0

5 

325 

000,

00 

0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Доля 

жителей 

сельского 

%  от 

общего 

числа 

20 2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

2

0 

2

0 



ятий в 

области 

культуры 

1 645 

941,2

9 

31 

677

,84 

5 

600,

00 

119 

951,

63 

189 

069,

72 

350 

000,

00 

312 

321,

05 

312 

321,0

5 

325 

000,

00 

0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

поселения 

участвующ

его в 
культурно-

досуговых 

мероприят
иях, 

проводим

ых  
муниципал

ьными 

организац
иями 

культуры 

и в работе 
любительс

ких 

объединен
ий 

жителей 

поселени

я 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Задача 2 подпрограммы 2 "Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 

2 Создание 

социальн

о-
экономи

ческих 

условий 

для 

увеличен
ия 

занятост

и 
населени

я 

353 

433,2

2 

28 

925

,24 

31 

065,

72 

20 

519,

00 

32 

988,

96 

47 

636,

60 

84 

447,

70 

57 

850,0

0 

50 

000,

00 

0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

X X X X X X X X X X X X X Х Х X X 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

353 
433,2

2 

28 
925

,24 

3106
5,72 

205
19,0

0 

329
88,9

6 

476
36,6

0 

84 
447,

70 

57 
850,0

0 

50 
000,

00 

0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

2.

1 

Участие 

в 
организа

ции и 

финанси
рования 

проведен

ия 

обществе

нных 

работ 

353 

433,2
2 

28 

925
,24 

31 

065,
72 

20 

519,
00 

32 

988,
96 

47 

636,
60 

84 

447,
70 

57 

850,0
0 

50 

000,
00 

0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Доля 

граждан 
принимав

ших 

участие в 
организац

ии 

обществен

ных работ 

% 30 0,

2 

0,

2 

0,

2 

0,

2 

0,

2 

0 0,

2 

0,

2 

1

0 

3

0 

3

0 

3

0 

3

0 

3

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 28 
925

,24 

3106
5,72 

205
19,0

0 

329
88,9

6 

476
36,6

0 

84 
447,

70 

57 
850,0

0 

50 
000,

00 

0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

2.
2 

Участие 
в 

организа

ции и 
финанси

ровании 

временно
го 

трудоуст

ройства 
безработ

ных 

граждан, 
испытыв

ающих 

трудност
и в 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Доля 
граждан 

испытыва

ющих 
трудности 

в поиске 

работы 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 



поиске 

работы 

3 Обеспече
ние 

доступно

сти и 
качества 

предоста

вления 
мер 

социальн

ой 
поддерж

ки 

отдельны
м 

категори

ям 
граждан 

2 493 
455,4

9 

75 
005

,55 

112 
014,

38 

147 
257,

40 

114 
830,

28 

119 
589,

60 

130 
000,

00 

130 
000,0

0 

145 
067,

52 

0,
00 

332 
600

,80 

292 
855,6

8 

314 
234

,28 

290 
000

,00 

290 
000

,00 

х х х х х х х х х х х х х х х х х 

2 441 

569,5
3 

66 

045
,03 

104 

796,
68 

111 

549,
66 

114 

830,
28 

119 

589,
60 

130 

000,
00 

130 

000,0
0 

145 

067,
52 

0,

00 

332 

600
,80 

292 

855,6
8 

314 

234
,28 

290 

000
,00 

290 

000
,00 

51 

885,9
6 

8 

960
,52 

7217

,70 

357

07,7
4 

0,00   0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

3.

1 

Доплаты 

к 
пенсиям 

муницип

альных 
служащи

х 

2 649 

055,6
0 

66 

045
,03 

104 

796,
68 

109 

112,
46 

114 

830,
28 

119 

589,
60 

130 

000,
00 

150 

000,0
0 

145 

067,
52 

25

0 
10

0,

19 

272 

423
,88 

292 

855,6
8 

314 

234
,28 

290 

000
,00 

290 

000
,00 

Доля 

оформленн
ых личных 

дел 

муниципал
ьных 

служащих 

и лиц, 
замещавш

их 

муниципал
ьные 

должности 

в органах 
местного 

самоуправ

ления 
Атирского 

сельского 

поселения, 
от общего 

количества 

поступивш

их по 

вопросу 

пенсионно
го 

обеспечен

ия в 
соответств

ии с 

законодате
льством о 

муниципал

ьной 
службе  

% 10

0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

1

0
0 

2 649 

055,6

0 

66 

045

,03 

104 

796,

68 

109 

112,

46 

114 

830,

28 

119 

589,

60 

130 

000,

00 

150 

000,0

0 

145 

067,

52 

25

0 

10

0,
19 

272 

423

,88 

292 

855,6

8 

314 

234

,28 

290 

000

,00 

290 

000

,00 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

    

3.

2 

Организа

ция и 
финанси

рование 

временно
го 

трудоуст

ройства 
несовер

54 

323,1
6 

8 

960
,52 

7 

217,
70 

38 

144,
94 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Доля 

временно 
трудоустр

оенных 

несоверше
ннолетних 

граждан в 

возрасте от 
14 до 18 

% от 

общей 
численн

ости 

несовер
шенноле

тних в 

возрасте 
от 14 до 

52 3 1

0 

3 0 0 7 8 8 5 8 0 0 0 0 

2 

437,2

0 

0,0

0 

0,00 243

7,20 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

529

21,

20 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

51 

885,9

6 

896

0,5

2 

7217

,70 

357

07,7

4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

529

21,

20 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 



шенноле

тних 

граждан 
в 

возрасте 

от 14 до 
18 лет в 

свободно

е от 
учебы 

время 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

лет в 

свободное 

от учебы 
время 

18 лет 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Итого по 
подпрограмме 

3 

муниципально
й программы 

6 781 
762,8

6 

180 
745

,66 

180 
780,

10 

294 
128,

03 

351 
088,

96 

443 
576,

20 

587 
218,

98  

738 0
00,00  

510 
067,

52 

84
8 

27

8,
65 

875 
130

,09 

1 033 
733,3

7 

784 
234

,28 

640 
000

,00 

640 
000

,00 

х х х х х х х х х х х х х х х х х 

6 614 

801,7

8 

142 

859

,90 

142 

496,

68 

237 

901,

29 

318 

100,

00 

442 

000,

00 

587 

218,

98  

738 0

00,00  

510 

067,

52 

84

8 

27
8,

65 

875 

130

,09 

1 033 

733,3

7 

784 

234

,28 

640 

000

,00 

640 

000

,00 

196 
307,1

2 

37 
885

,76 

38 
283,

42 

562
26,7

4 

329
88,9

6 

309
22,2

4 

0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Задача 1 муниципальной программы  "Обеспечение устойчивого социально-экономического развития сельского поселения, повышение качества управления общественными финансами и имуществом " 

Наименование подпрограммы № 4 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Атирском сельском поселении  Тарского муниципального района" 

Цель подпрограммы № 2 муниципальной программы "Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек в Атирском сельском поселении  Тарского муниципального района Омской области" 

Задача 1 подпрограммы 2 "Оптимизация бюджетных расходов на оплату потребления топливно-энергетических ресурсов " 

1. Повыше

ние 
энергети

ческой 

эффекти
вности и 

сокраще

ние 
энергети

ческих 

издержек 

5 

000,0
0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 

000,
00 

0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

X X X X X X X X X X X X X Х Х X X 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

1.

1. 

Реализац

ия 
прочих 

меропри

ятий, 
направле

нных на 

повышен
ие 

энергети

ческой 
эффекти

вности и 

сокраще
ние 

энергети

ческих 
издержек 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Снижение 

удельного  
расхода  

электричес

кой и 
тепловой 

энергии  

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

                              

Итого по 

подпрограмме 
4 

5 

000,0
0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

  х х х х х х х х х х х х х х х х 



муниципально

й программы 

5 

000,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Задача 1 муниципальной программы  "Обеспечение устойчивого социально-экономического развития сельского поселения, повышение качества управления общественными финансами и имуществом " 

Наименование подпрограммы № 5 "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Атирского сельского поселения  Тарского муниципального района" 

Цель подпрограммы № 5 муниципальной программы "Создание благопрятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  Атирского сельского поселения  Тарского муниципального 

района Омской области" 

Задача 1 подпрограммы 5 "Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства, а также доли занятых на малых предприятиях " 

1 Поддерж
ка 

малого и 

среднего 
предпри

ниматель

ства 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

х х х х х х х х х х х х х х х х х 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

1.
1 

Информа
ционная , 

консульт

ативная 
и 

организа

ционно-
кадровая 

поддерж

ка 
субъекто

в малого 

и 

среднего 

предпри

ниматель
ства 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

доля 
занятых в 

сфере 

малого и 
среднего 

предприни

мательства 

% 18 0 0 0 0 1
9 

2
0 

1
4 

1
5 

1
6 

1
8 

1
8 

1
8 

1
8 

1
8 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

Итого по 

подпрограмме 
№ 5 

муниципально

й программы 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

х х х х х х х х х х х х х х х х х 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Итого по 
муниципально

й программе 

177 
213 

259,9

7 

4 
308 

451

,34 

4 
044 

034,

71 

32 
809 

753,

14 

27 
430 

938,

18 

4 
853 

977,

66 

7 
568 

749,

93 

5 446 
675,5

9 

7 
495 

634,

49 

12 
87

7 

14

8,

94 

14 
504 

246

,94 

31 
260 

934,8

0 

9 
545 

180

,63 

7 
395 

003

,72 

7 
672 

529

,90 

х х х х х х х х х х х х х х х х х 

58 
299 

701,6

2 
889 

262

3 
046 

246,

2 
676 

260,

2 
673 

786,

2 
742 

804,

3 
298 

675,

3 
504 4

86,00   

3 
752 

488,

6 
55

4 

7 
725 

935

6 961 
615,6

0 

6 
898 

965

5 
498 

753

5 
515 

263



3 ,08 03 97 21 54 95 69 11

4,

97 

,88 ,46 ,72 ,90 

102 

133 

346,9
1 

1 

238 

443
,60 

817 

008,

58 

29 

839 

364,
14 

24 

406 

063,
01 

1 

667 

596,
92 

3 68

2 

855,
00    

1 268

 928,

59 

2 

951 

379,
28 

5 

47

4 
75

5,

32 

5 

903 

180
,97 

24 16

7 713,

20 

1 

965 

850
,00 

1 

913 

190
,00 

2 

377 

270
,00 

6 781 

762,8

6 

180 

745

,66 

180 

780,

10 

294 

128,

03 

351 

088,

96 

443 

576,

20 

587 

218,

98  

738 0

00,00  

510 

067,

52 

84

8 

27

8,
65 

875 

130

,09 

131 

606,0

0 

680 

365

,17 

168 

360

,00 

174 

696

,00 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,

00 

0,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

                                   

                                    

 


